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1. Türkiye – Malezya Serbest Ticaret Anlaşması  

 

Ülkemiz ile Malezya arasında Serbest Ticaret Anlaşması (STA) imzalanmasına ilişkin olarak 

ilk tur müzakereler 31 Mayıs–1 Haziran 2010 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilmiş, bahse 

konu müzakereler 13-15 Ocak 2014 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilen dokuzuncu tur 

müzakereler neticesinde tamamlanmıştır. Anlaşma Malezya Başbakanı Najib Tun Abdul 

Razak'ın ülkemize gerçekleştirdiği resmi ziyaret vesilesiyle 17 Nisan 2014 tarihinde 

Ankara’da imzalanmış ve tarafların iç onay süreçlerini tamamlamalarının akabinde 1 Ağustos 

2015 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

Ülkemizin Asya–Pasifik Bölgesi’nde Güney Kore’nin ardından ikinci, Güney Asya 

Bölgesi’nde ise ilk STA’sı olma özelliğini taşıyan Anlaşma ile ülkemiz Malezya pazarına 

AB’den önce tercihli giriş imkânı elde etmiştir. Mevcut haliyle temelde mal ticaretiyle 

bağlantılı konuları kapsamakla birlikte, Anlaşma’nın yürürlüğe girmesinden bir yıl sonra 

hizmetler ticaretinin serbestleştirilmesi amacıyla müzakerelere başlanması ve STA’ya 

Yatırımlar konusunda bir bölüm eklenmesi amacıyla istikşafi görüşmelere başlanması hükme 

bağlanmıştır.  

STA kapsamında, Anlaşma’nın yürürlüğe 

girişiyle birlikte tarife satır sayısı 

bakımından Malezya’ya ihracatımızın 

%71’i, anılan ülkeden ithalatımızın 

%69’u; hâlihazırda ticarete konu ürünler 

bakımından ise ihracatımızın %83’ü 

ithalatımızın ise %68’i gümrük 

vergisinden muaf olarak gerçekleşecektir. 

8 yıllık geçiş döneminin sonunda ise tarife 

satır sayısı bakımından ihracatımızın 

%99’u, ithalatımızın ise %86’sı; hâlihazırda ticarete konu olan ürünler bakımından ise 

ihracatımızın %94’ü, ithalatımızın %75’i gümrük vergisinden muaf şekilde gerçekleşecektir. 

Ayrıca Malezya’dan toplam ithalatımızın yaklaşık 1/4’ünü oluşturan palm yağı ve ürünlerinde 

gümrük vergileri %31,2’den %21,8’e indirilmiştir.  

 

Dünya nüfusunun yaklaşık yarısının Asya’da yaşadığı düşünüldüğünde Malezya’nın gerek 

bölgedeki stratejik konumu gerekse iki ülke halkının birbirine duyduğu sempati ve ülkemizle 

çok daha fazla ticaret yapma isteği nedeniyle Türk firmaları için çok sayıda sektörde işbirliği 

olanağı ve ihracat potansiyeli barındıran bir ülke olduğu değerlendirilmektedir. Bu kapsamda 

Malezya, Bakanlığımız Pazara Giriş Komitesi’nin kararı ile 2014-15 dönemi için belirlenen 

“Öncelikli Ülkeler” arasında yer almaktadır.  

 

2014 yılı itibariyle Malezya ile ülkemiz arasındaki ticaret hacmi yaklaşık olarak 1,5 milyar 

dolar düzeyinde bulunmakta olup, imzalanan STA ile iki ülke arasındaki ticaret hacminin 

kademeli olarak 5 milyar dolar düzeyine çıkarılması ve ülkemiz aleyhine 1 milyar dolarlık 

ticaret açığının ülkemiz lehine daha dengeli hale getirmesi, ayrıca mal ticaretinin yanı sıra 

hizmetler ticareti ve karşılıklı yatırımlarda da artış sağlanması hedeflemektedir.  

 

8 yıllık geçiş döneminin sonunda tarife 

satır sayısı bakımından ihracatımızın 

%99’u, ithalatımızın ise %86’sı; 

hâlihazırda ticarete konu olan ürünler 

bakımından ise ihracatımızın %94’ü, 

ithalatımızın %75’i gümrük vergisinden 

muaf şekilde gerçekleşecektir. 
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2. Malezya’ya İlişkin Genel Bilgiler 

 

2014 yılı itibariyle dünyanın en büyük 35. ekonomisi olan Malezya 234 milyar dolarlık 

ihracatla dünyanın en büyük 22. ihracatçısı ve 208 milyar dolarlık ithalatla dünyanın en büyük 

26. ithalatçısı durumundadır. 29,9 milyonluk çok kültürlü ve çok dinli bir nüfusa sahiptir 

(%61,9 Malay ve yerli halk, %22,6 Çinli, %7 Hintli, %6,7 diğer). 2011 yılında %5,2, 2012 

yılında %5,6, 2013 yılında  %4,7 büyüme kaydeden Malezya, 2014 yılında ise %6 büyüyerek 

326,9 milyar dolarlık GSYİH’ye ulaşmıştır (World Bank).  

 

Nüfus, Kişi, Milyon (2014) 29,9 (WB) (45. sırada) 

GSYİH Cari Fiyatlarla, Milyar, $ (2014) 326,9 (WB) (34. sırada) 

Kişi başına düşen Milli Gelir, $ (2014) 10.933  

Tarım Ort. Güm. Ver. (%)(2014) 9,3 (WTO) 

Sanayi Ort. Güm. Ver. (%)(2014) 5,5 (WTO) 

İhracat, 2014, Milyar$  234.135 (WTO, 22. sırada) 

İthalat, 2014, Milyar$ 208.823 (WTO, 26. sırada) 

Hizmet İhracatı, Milyar $ (2014)  39.4  (WTO, 30. sırada) 

Hizmet İthalatı, Milyar $ (2014)  44,9 (WTO, 30. sırada) 

İhracatımız (2014) 315 milyon dolar (TÜİK) 

İthalatımız (2014) 1 milyar 160 milyon dolar (TÜİK) 

Diğer Ülkelerle STA’ları  ASTA (ASEAN Ülkeleri Serbest Ticaret Alanı); 

Çin, G. Kore, Japonya, Hindistan ve Avustralya – 

Yeni Zelanda (ASEAN ile birlikte); Japonya, 

Pakistan, Yeni Zelanda, Avusturalya, Şili ve 

Hindistan (bireysel bazda) 

 

Malezya 1996 yılından beri dış ticaret fazlası veren bir ülkedir (2014 yılı itibarıyla ticaret 

fazlası yaklaşık 26 milyar dolar). Malezya’nın yaygın STA ağı ve ASEAN ülkeleri arasında 

oluşturulan serbest ticaret alanına dâhil olması özellikle bölge ülkeleri ile dış ticaretinin 

gelişmesine sebep olmuştur. İhracatının GSYİH’sine oranı %72 civarında olan Malezya bu 

yapısı ile son yıllarda yüksek emtia fiyatlarından fayda sağlamakta, fakat bu yükseliş aynı 

zamanda Malezya’nın küresel daralmalara karşı hassas bir yapıda olmasına yol açmaktadır.  

 

Malezya’nın Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA) 1993 yılında ASTA (ASEAN Ülkeleri 

Serbest Ticaret Alanı) ile başlamış olup, Malezya şu ana kadar ASEAN önderliğinde Çin, G. 

Kore, Japonya, Hindistan ve Avustralya – Yeni Zelanda ile bireysel bazda ise Japonya, 

Pakistan, Yeni Zelanda, Avusturalya, Şili ve Hindistan ile ikili STA’lar imzalamıştır. Malezya 

hali hazırda Trans Pasifik Ortaklığı (Trans Pacific Partnership – TPP) müzakerelerini 

tamamlayan 12 ülkeden biri olup, Avrupa Birliği ve EFTA ile STA görüşmelerine devam 

etmektedir. Malezya’nın ayrıca İslam Konferansı Organizasyonu ve D-8 ülkeleri ile tercihli 

ticaret anlaşmaları bulunmaktadır.  

 

Hâlihazırda dünyanın en büyük palm yağı üreticisi konumunda bulunan ve Endonezya ile 

birlikte dünya palm yağı üretiminin %85’ini gerçekleştiren Malezya, ayrıca Tayland ve 

Endonezya’nın ardından dünyanın en büyük üçüncü kauçuk üreticisi durumundadır. 

Malezya’nın ayrıca 3,5 milyar varil kanıtlanmış petrol ve 1.3 trilyon metreküp kanıtlanmış 

doğalgaz rezervi bulunmaktadır. Malezya ülke ihtiyacının %80’ini petrol rezervlerinden 
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karşılayabilecek durumda bulunmasına karşılık ülkede çıkan petrol kaliteli olduğundan ihraç 

edilmekte ve ülke kendi ihtiyacını ithalat ile karşılamaktadır. Malezya Katar’dan sonra 

dünyanın ikinci büyük LNG (likid doğal gaz) ihracatçısı konumundadır.  

 

UNCTAD verilerine göre 2011 ve 2012 yıllarında sırasıyla 11,97 ve 10 milyar dolar yabancı 

yatırım çeken Malezya, Dünya Bankası “İş Yapma Kolaylığı” sıralamasında Singapur, Hong 

Kong, Yeni Zelanda, ABD ve Danimarka’nın ardından 6. sırada yer almaktadır. 2013-2014 

Dünya Ekonomik Forumu Rekabet Raporuna göre 24. sırada bulunan Malezya’nın başlıca 

ticaret ortakları Çin, Singapur, Japonya, ABD ve Tayland’dır. 

 

3. Türkiye – Malezya STA’sının İçeriği 

 

Türkiye-Malezya STA’sı mevcut haliyle temelde mal ticaretini kapsamakta ve 14 fasıldan 

oluşmaktadır. Mal ticareti ve menşe kurallarına ilişkin üçüncü ve dördüncü fasıllar 

anlaşma kapsamındaki ticarete ilişkin en önemli fasılları oluşturmaktadır.  

 

Mal Ticareti (Fasıl 3): Tarafların diğer Taraf menşeli malların ithalatında Anlaşma’nın 3-A 

ve 3-B Eklerinde yer alan Tarife Cetvelleri 

uyarınca gümrük vergilerini belli bir takvim 

dahilinde indireceği veya tamamen kaldıracağı 

hükme bağlanmaktadır. Taraflar ayrıca mevcut 

gümrük vergilerini yükseltmeyecek, yeni gümrük 

vergisi tesis etmeyecek ve üçüncü taraflara 

sağlayacakları MFN indirimlerini diğer Tarafa da 

yansıtacaktır. Taraflardan birinin talebi üzerine 

gümrük vergilerinin daha hızlı indirilmesi veya 

tamamen kaldırılması amacıyla istişarelerde 

bulunulabilecektir. Taraflar ihracatta da yeni 

gümrük vergisi veya eş etkili vergi koymayacak, 

var olanları yükseltmeyecek ve üçüncü bir ülkeye ihracat vergileri bakımından daha elverişli 

bir muamele sağlarlarsa aynı muameleyi diğer Tarafa da teşmil edecektir. 

 

Menşe Kuralları (Fasıl 4):  Anlaşma kapsamında tercihli ticarete konu ürünlerin menşe 

statüsü kazanması bakımından sağlaması gereken menşe kurallarına yer verilmektedir.  

 

Liste Kuralları: Anlaşma kapsamındaki ürünlerin tercihli ticaretten (vergilerin indirilmesi 

veya sıfırlanması) faydalanması için Anlaşma kapsamında belirlenen ürün spesifik liste 

kurallarına (Ek 4-2) göre menşe kazanmış olması gerekmektedir. Anılan STA’nın Menşe 

Kuralları Faslı’na ek liste kurallarında ülkemiz tarafından uyum sağlanan ve hali hazırda 

uygulanmakta olan AB’nin yeni GTS Menşe Kuralları esas alınmış, bazı ürünlerin menşe 

kazanması için gerekli eşik değer kuralları eski GTS kurallarına göre daha esnek hale 

getirilmiştir.  

 

STA’nın yürürlüğe girmesi ile 

birlikte Taraflar mevcut gümrük 

vergilerini yükseltmeyecek, yeni 

gümrük vergisi tesis etmeyecek 

ve mevcut gümrük vergilerini 

Anlaşmanın yürürlüğe girişi ile 

birlikte belli bir takvim dahilinde 

indirecek veya tamamen 

kaldıracaktır. 
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Tercihli Ticarete Konu Ürüne 

Eşlik Edecek Belgeler: Tercihli 

ticaretten faydalanacak eşyaya 

eşlik edecek menşe ispat belgeleri 

birer örneği bağlantı yolunda yer 

alan “menşe belgesi” (EK 4-3) ve 

söz konusu ihracatın 10 bin 

doların altında olması veya 

onaylanmış ihracatçı tarafından 

yapılması halinde “fatura beyanı” 

(EK 4-4) olarak belirlenmiştir.  

 

Gümrük Vergilerinin Geri Ödenmesi veya Gümrük Vergilerinden Muafiyet (Dahilde 

İşleme Rejimi): Bu konuda karşılıklı olarak aksi yönde bir karar alınmadığı sürece, Malezya 

ile STA kapsamında ikili ticarette geri ödeme veya muafiyet yasağı uygulanmayacaktır. 

Malezya’ya DİR kapsamında ihraç edilen mamul ürünlerin üretiminde kullanılan üçüncü ülke 

menşeli ithal girdilerin taahhüt hesabının kapatmasında TEV tahsilatı aranmayacaktır. 

 

Bununla birlikte, Anlaşma’nın yürürlüğe girmesinden iki yıl sonra Taraflardan birinin talebi 

üzerine, Ortak Komitede, gümrük vergilerinin geri ödenmesi, muafiyeti ve dahilde işleme 

rejimlerinin gözden geçirilebileceği ve geri ödeme ve muafiyetin yasaklanmasının 

değerlendirilebileceği hususu hükme bağlanmıştır.  

 

Esasen, ükemizin imzaladığı diğer 

STA’larda genel kural ‘Gümrük 

Vergilerinde Geri Ödemenin 

Yasaklanması’ şeklindedir. Bu 

kapsamda, bir STA ülkesine 

gerçekleştirilen ihracatta - geri 

ödeme veya muafiyet yasağı 

uygulanıyorsa - işlem görmüş ürünün elde edilmesinde kullanılan DİR kapsamında ithal 

edilmiş “menşeli olmayan” girdilere ilişkin gümrük vergisi DİR taahhüt kapama aşamasında 

ihracatçıdan tahsil edilir. Malezya’ya ihracatımızda bu şekilde bir geri ödeme veya muafiyet 

yasağı uygulanmaması ithal girdiye dayalı üretim yapan firmalarımıza rekabet avantajı 

sağlayacaktır. 

 

İkili Kümülasyon: Anlaşmanın 4.3.1 hükmü doğrultusunda Taraflardan biri menşeli 

girdilerin, diğer Taraf ülkede bir ürüne dâhil edildiğinde, Madde 4.6’da belirtilen işlemlerin 

(Yetersiz/Asgari İşçilik veya İşlem) ötesinde bir işçilik veya işlemden geçmiş olmaları 

koşuluyla diğer Taraf ülke menşeli girdiler olarak kabul edileceği hükme bağlanmaktadır. 

Diğer bir değişle Anlaşma “ikili kümülasyona” imkanı sağlamaktadır.  

 

AB ve ASEAN ile Çapraz 

Kümülasyon: Anlaşmanın 4.3 

(Menşe Kümülasyonu) hükmü 

STA’nın Menşe Kuralları faslına ek liste 

kurallarında ülkemiz tarafından uyum sağlanan 

ve hali hazırda uygulanmakta olan AB’nin yeni 

GTS Menşe Kuralları esas alınmıştır. Anlaşma 

kapsamında bir ürünün tercihli ticaretten 

faydalanabilmesi için söz konusu eşyaya 

Anlaşma’da belirlenen menşe ispat belgelerinin 

eşlik etmesi gerekmektedir.  

Türkiye – Malezya STA’sı «ikili 

kümülasyona» imkan sağlamakta olup, 

gelecekte AB ve ASEAN ülkeleri ile «çapraz 

kümülasyon» imkanı da doğabilecektir. 

STA kapsamında ikili ticarette geri ödeme veya 

muafiyet yasağı uygulanmayacaktır. 

Malezya’ya ihraç edilen mamul ürünlerin 

üretiminde kullanılan DİR kapsamında ithal 

edilmiş üçüncü ülke menşeli girdilerin taahhüt 

kapatmasında TEV tahsilatı aranmayacaktır. 
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doğrultusunda, Armonize Sistemin 25 ila 97. Fasılları arasında yer alan AB veya ASEAN 

menşeli girdilerin, Türkiye’de veya Malezya'da daha ileri düzeyde bir işleme tabi tutuldukları 

veya bu ülkelerde bir ürün içine dâhil edildikleri takdirde, Türkiye veya Malezya menşeli 

girdiler olarak kabul edebileceği hükme bağlanmıştır. Çapraz kümülasyon Malezya ve AB 

arasında da STA’nın yürürlüğe girmesinden sonra Türkiye – Malezya - AB arasında, ayrıca 

her iki tarafın da STA akdettiği ASEAN ülkeleri ile mümkün olabilecektir.  

 

Ticaret Politikası Önlemleri (Fasıl 8): Anlaşma kapsamında genel korunma önlemleri, anti-

damping önlemleri ve telafi edici önlemler bölümlerinde özetle ilgili DTÖ Anlaşmaları 

kapsamındaki kuralların geçerli olduğu teyit edilmiştir.  

 

İkili Korunma Önlemleri 

bölümünde (Bölüm 8-A) 

geçiş dönemi süresince 

(bakınız Madde 8.1.f) 

Taraflardan birinin 

menşeli ürününün diğer 

Tarafa mutlak veya nispi 

olarak artan miktarda ve 

benzer veya doğrudan 

rakip mallar üreten yerli sanayi üzerinde ciddi zarar veya zarar tehdidi oluşturacak şartlarda 

ithal edilmesi halinde, zarar gören Tarafın korunma önlemi uygulayabileceği hükme 

bağlanmaktadır. Böyle bir durumda anılan ürünün gümrük vergisi indirimi askıya alınabilecek 

veya gümrük vergisi oranı korunma önlemi uygulanmaya başlanan tarihte yürürlükte olan 

MFN vergisi oranına veya Anlaşma’nın yürürlüğe girdiği tarihten hemen önceki gün 

yürürlükte olan MFN vergisi oranına yükseltilebilecektir.   

 

Geliştirici Hüküm (Madde 14.3): Son olarak Taraflar, Anlaşmanın yürürlüğe girişini takiben 

en geç bir yıl içinde hizmetler ticareti müzakerelerine ve yatırımlar alanında ise istikşafi 

görüşmelere başlanması hususunda anlaşmışlardır (Madde 14.3).  

 

4. Türkiye – Malezya STA’sı Taviz Yapısı 

 

Anlaşma çerçevesinde her bir ürün için “0”, “3”, “5” ve “8” yıllık indirim takvimleri ve 

yalnızca bazı tarım ürünlerinde geçerli olmak üzere bir takım istisna kategorileri 

belirlenmiştir. İstisna kategorilerinde yer alan ürünler için herhangi bir vergi indirimine 

gidilmeyecek ya da kısmi vergi indirimi yapılacaktır. Müzakerelerde benimsenen liste 

yaklaşımı çerçevesinde taraflarca her bir satır için belirlenen taviz kategorileri (ayrıca bakınız 

EK 3-1) aşağıda açıklanmaktadır.  

 

 

FT Anlaşmanın yürürlüğe giriş tarihinde tarifeleri sıfırlanacak ürünler  

NT 

Anlaşmanın yürürlüğe girişini takip eden 3 yıllık dönemde dört eşit aşamada 

tarifeleri sıfırlanacak ürünler 

Anlaşma kapsamında Taraflardan birinin menşeli 

ürününün diğer Tarafa mutlak veya nispi olarak artan 

miktarda ve benzer veya doğrudan rakip mallar üreten 

yerli sanayi üzerinde ciddi zarar veya zarar tehdidi 

oluşturacak şartlarda ithal edilmesi halinde, zarar 

gören Tarafın korunma önlemi uygulayabileceği 

hükme bağlanmaktadır.  
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ST 

Anlaşmanın yürürlüğe girişini takip eden 5 yıllık dönemde altı eşit aşamada 

tarifeleri sıfırlanacak ürünler 

HST 

Anlaşmanın yürürlüğe girişini takip eden 8 yıllık dönemde dokuz eşit aşamada 

tarifeleri sıfırlanacak ürünler 

RD 

Anlaşmanın yürürlüğe giriş tarihinden itibaren açıklama sütununda belirtilen 

indirimli gümrük vergisi oranına tabi olacak ürünler 

TQ 

Lahika 3-B-2’de belirtilen tarife kotaları çerçevesinde gümrük muafiyetine tabi 

olacak ürünler  

SS Temel vergi oranında sabitlenen ürünler 

EL 

Anlaşma kapsamında tarife indirimine veya sabitlenmesine tabii olmayacak, gümrük 

vergi oranları artırılabilecek ürünler 

 

Malezya Menşeli Mallar ile ilgili Türkiye’nin Tarife Takvimi ve Türkiye Menşeli Mallar ile 

ilgili Malezya’nın Tarife Takvimi’ne www.ekonomi.gov.tr adresinden Dış İlişkiler > Serbest 

Ticaret Anlaşmaları > Yürürlükte Bulunan STA'lar > Malezya başlıkları altından 

ulaşılabilmektedir. 

 

5. Taraflarca Sağlanan Tavizlerin Genel Karşılaştırması 

 

Anlaşma’nın yürürlüğe girmesiyle beraber 

Taraflar tüm tarife satırlarının yaklaşık 

%70’inde karşılıklı olarak gümrük 

vergilerini sıfırlamıştır.  

 

Bu kapsamda, ticarete konu olan ürünler bakımından yürürlüğe girişle beraber ihracatımızın 

%83’ü, ithalatımızın ise %68’i gümrük vergisinden muaf hale gelmiştir. 8 yıllık geçiş 

döneminin sonunda ise tarife satır sayısı bakımından ihracatımızın %99’u, ithalatımızın ise 

%86’sı; ticarete konu olan ürünler bakımından ise ihracatımızın %94’ü ithalatımızın %75’i 

gümrük vergisinden muaf şekilde gerçekleşecektir.  

  

GENEL TAVİZ TABLOSU 

 TÜRKİYE MALEZYA 

İndirim 

Kategorisi 

Tarife 

Satır 

Sayısı 

Tarife 

Satırı 

(%) 

Malezya’dan 

İthalatımız 

(%) 

Tarife 

Satır 

Sayısı 

Tarife 

Satırı 

(%) 

Malezya’nın 

Türkiye’den 

İthalatı (%) 

FT (0) 8.309 68,70 67,79 7.317 70.38 82,90 

NT (3)  302 2,50 0,47 1.040 10,00 5,13 

ST (5) 877 7,25 6,39 1.725 16,59 5,08 

HST (8) 898 7,43 0,46 196 1,89 0,24 

TQ - - - 6 0,06 0,00 

RD 322 2,66 23,25 5 0,05 0,00 

SS 970 8,02 1,42 48 0,46 6,64 

EL 416 3,44 0,22 60 0,58 0,02 

Toplam 12.094 100,00 100,00 10.397 100,00 100,00 

Anlaşma’nın yürürlüğe girmesiyle 

beraber Taraflar tüm tarife satırlarının 

yaklaşık %70’inde karşılıklı olarak 

gümrük vergilerini sıfırlamıştır. 

http://www.ekonomi.gov.tr/
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Ülkemiz tarife cetvelinde 10’lu bazda toplam 12.094 adet tarife satırı yer almakta olup,  

- ortalama gümrük vergisi %3,4 olan ve Malezya’dan fiili ticaret bakımından 

ithalatımızın %67,79’unu (dünyadan ithalatımızın %83,56’sı) oluşturan 8.309 adet 

tarife satırında (%68,7 pay) gümrük vergileri STA’nın yürürlüğe girişi ile birlikte 

sıfırlanmıştır. 

- Ortalama gümrük vergisi %7,41 olan ve anılan ülkeden ithalatımızın %0,47’sini 

oluşturan 302 adet tarife satırında (%2,5 pay) gümrük vergileri 3 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %10,59 olan ve ithalatımızın %6,39’unu (dünyadan 

ithalatımızın %7’si) oluşturan 877 adet tarife satırında (%7,25 pay) 5 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %25,89 olan ve ithalatımızın %0,46’sını (dünyadan 

ithalatımızın %3,85’i) oluşturan 898 adet tarife satırında (%7,43 pay) 8 yılda 

kaldırılacak;  

- ortalama gümrük vergisi %50,88 olup, tamamı tarım ürünleri olan ve toplam tarife 

satır sayısının %2,66’sına denk gelen 322 adet satır için yürürlüğe girişle beraber bir 

miktar gümrük vergisi indirimi yapılacak;  

- ortalama gümrük vergisi %67,54 olup, toplam tarife satır sayısının %8,02’sine denk 

gelen 970 tarife satırında temel vergi oranı (2010 yılı fiili MFN gümrük vergisi) 

sabitlenecek; ve  

- ortalama gümrük vergisi %76,5 olup, toplam tarife satır sayısının %3,44’üne denk 

gelen 416 adet satır liberalizasyon kapsamı dışında tutulacaktır. 

 

Malezya’nın tarife cetvelinde 9’lu bazda toplam 10.397 adet tarife satırı yer almakta olup,  

 

- ortalama gümrük vergisi %1,42 olan ve Malezya’nın ülkemizden ithalatının 

%82,9’unu (dünyadan ithalatının %84,47’sini) oluşturan 7.317 adet tarife satırında 

(%70,38 pay) gümrük vergileri STA’nın yürürlüğe girişi ile birlikte sıfırlanmıştır. 

- Ortalama gümrük vergisi %12,45 olan ve ülkemizden ithalatının %5,13’ünü 

(dünyadan ithalatının %5,02’si) oluşturan 1.040 adet tarife satırında (%10 pay) 

gümrük vergileri 3 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %22,31 olan ve ülkemizden ithalatının %5,08’ini (dünyadan 

ithalatının %9,19’unu) oluşturan 1.725 adet tarife satırında (%16,59 pay) gümrük 

vergileri 5 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %26,58 olan ve ülkemizden ithalatının %0,24’ünü (dünyadan 

ithalatının %0,77’si) oluşturan 196 adet tarife satırında (%1,89 pay) gümrük vergileri 

8 yılda kaldırılacak; 

- ortalama gümrük vergisi %10 olup tamamı tarım ürünleri olan ve toplam tarife 

satırlarının %0,05’ine denk gelen 5 adet satır için yürürlüğe girişle beraber bir miktar 

gümrük vergisi indirimi yapılacak;  

- ortalama gümrük vergisi % 24,99 olup toplam tarife satırlarının %0,06’sına denk 

gelen 6 satır için tarife kotası kapsamında gümrük vergisi muafiyeti sağlanacak;  

- toplam tarife satırlarının %0,46’sına denk gelen 48 satır bakımından temel vergi oranı 

sabitlenecek; ve 

- toplam tarife satırlarının %0,58’ine denk gelen 60 adet satır ise liberalizasyon kapsamı 

dışında tutulacaktır. 

 

Anlaşmanın yürürlüğe girişi öncesinde gümrük vergisi “0” olan ürünler hariç tutulduğunda, 

sanayi ürünlerinde Malezya’nın ortalama gümrük vergisi  (MFN) %17,5, ülkemizin ise %6 

seviyesindedir. 
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6. Taraflarca Sağlanan Tavizlerinin Sektörel Karşılaştırması 

 

Tarım Sektörü 

Tarım ürünleri bakımından 8 yıllık kademeli indirim döneminin tamamlanmasının ardından 

toplam tarife satır sayısının Malezya’ya ihracatımızda %93,57’sinde, Malezya’dan 

ithalatımızın ise %34,4’ünde miktar sınırlaması olmaksızın tercihli pazara giriş imkânı 

sağlanmış olacaktır. Ayrıca, Malezya’dan toplam ithalatımızın yaklaşık %25’ini tarım 

ürünleri ithalatımızın ise %80’ini oluşturan palm yağı ve ürünlerinde gümrük vergileri 

%31,2’den %21,8’e indirilmiştir. 

 

TARIM SEKTÖRÜ TAVİZ TABLOSU 

 TÜRKİYE MALEZYA 

İndirim 

Kategorisi 

Tarife 

Satır 

Sayısı 

Tarife 

Satırı 

(%) 

Malezya’dan 

İthalatımız 

(%) 

Tarife 

Satır 

Sayısı 

Tarife 

Satırı 

(%) 

Malezya’nın 

Türkiye’den 

İthalatı 

(%) 

FT (0) 532 20,43 4,63 1.069 81,79 58,80 

NT (3)  15 0,58 0,76 122 9,33 4,77 

ST (5) 32 1,23 0,68 14 1,07 1,21 

HST (8) 317 12,17 0,05 18 1,38 0,00 

TQ - - - 6 0,46 0,00 

RD 322 12,37 87,70 5 0,38 0,00 

SS 970 37,25 5,37 39 2,98 35,22 

EL 419 15,98 0,82 34 2,60 0,00 

Toplam 2.604 100,00 100,00 1.307 100,00 100,00 

 

 

Ülkemiz tarafından, tarım sektöründeki 

toplam 2.604 adet tarife satırının, 

- ortalama gümrük vergisi  %8,11 

olan ve Malezya’dan tarım ürünleri 

ithalatımızın %4,63’ünü (dünyadan 

ithalatımızın %34,77’si) oluşturan 532 

adedindeki gümrük vergileri STA’nın 

yürürlüğe girişiyle kaldırılmıştır. Bu 

ürünler arasında tropikal meyveler ve 

hayvan yemi öne çıkmaktadır.  

- Ortalama gümrük vergisi %16,97 

olan ve ithalatımızın %0,76’sını 

(dünyadan ithalatımızın %0,08’i) 

oluşturan 15 adet tarife satırında gümrük 

vergileri 3 yılda; 

 

- ortalama gümrük vergisi %50,19 olan ve ithalatımızın %0,68’ini oluşturan (dünyadan 

ithalatımızın %0,13’ü) 32 adet üründe 5 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %50,75 olan ve ithalatımızın %0,05’ini (dünyadan 

ithalatımızın %1,38’i) oluşturan 317 adet üründe 8 yılda kaldırılacaktır.  

 

Tarım ürünleri bakımından 8 yıllık 

kademeli indirim döneminin 

tamamlanmasının ardından toplam tarife 

satır sayısının Malezya’ya ihracatımızda 

%93,57’sinde, Malezya’dan ithalatımızın 

ise %34,4’ünde miktar sınırlaması 

olmaksızın tercihli pazara giriş imkânı 

sağlanmış olacaktır. Bu çerçevede, 

Malezya’dan toplam ithalatımızın yaklaşık 

%25’ini, tarım ithalatımızın ise %80’ini 

oluşturan palm yağı ve ürünlerinde 

gümrük vergileri %31,2’den %21,8’e 

indirilmiştir. 
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Kademeli olarak gümrük vergisi sıfırlanacak söz konusu ürünler arasında ülkemiz bakımından 

fazla hassasiyet arz etmeyen bazı balıkçılık ürünleri de yer almaktadır.  

 

Ortalama gümrük vergisi %50,88 olan ve Malezya’dan tarım ürünleri ithalatımızın %87,7’sini 

(dünyadan ithalatımızın %11,07’si) oluşturan 322 adet tarife satırında miktar sınırlaması 

olmaksızın gümrük vergisi indirimi yapılmıştır. Bu çerçevede, Malezya’dan toplam 

ithalatımızın yaklaşık %25’ini, tarım ithalatımızın ise %80’ini oluşturan palm yağı ve 

ürünlerinde %30 gümrük vergisi indirimi yapılmıştır. Değişen oranlarda gümrük vergisi 

indirimine tabi tutulacak diğer ürünler arasında hindistan cevizi (kolpa) yağı, diğer bazı 

balıkçılık ürünleri, diğer bazı tropikal meyveler, hazırlanmış/konserve balık, tropik meyve 

konserveleri/suları ve şekerleme, makarna, bisküvi, çikolata ve diğer gıda müstahzarları yer 

almaktadır.   

 

Malezya’dan ithalatımızın %5,37’sini oluşturan ve ortalama gümrük vergileri %37,25 

seviyesinde olan 970 adet tarife satırında ortalama gümrük vergileri sabitlenmiş, ortalama 

gümrük vergisi %76,5 olan ve Malezya’dan ihmal edilebilir seviyede ithalatımızın bulunduğu 

416 adet tarife satırı ise liberalizasyon kapsamı dışında bırakılmıştır. STA kapsamında 

gümrük vergisi temel vergi oranında sabitlenen veya Anlaşma kapsamı dışında tutulan söz 

konusu ürünler arasında ciddi hassasiyet arz eden canlı hayvan ve et, sütlü ürünler, bazı 

kesme çiçekler, ülkemizin üretici olduğu sebze ve meyveler, şarap ve tütün yer almaktadır. 

 

Malezya tarafı ise tarım sektöründeki toplam 1.307 adet tarife satırının,  

 

- ortalama gümrük vergisi %0,70 olan ve ülkemizden ithalatının %58,8’ini oluşturan 

(dünyadan ithalatının %88,92’si) 1.069 adet tarife satırında gümrük vergilerini 

STA’nın yürürlüğe girişiyle beraber kaldırmış olup;  

- ortalama gümrük vergisi %9,233 olan ülkemizden ithalatının %4,77’sini oluşturan 122 

adet tarife satırında vergileri 3 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %19,28 olan ve ülkemizden ithalatının %1,21’ini oluşturan 

14 adet satırda 5 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %25,27 olan ve ülkemizden ithalatının bulunmadığı 18 adet 

üründe 8 yılda kaldıracaktır.  

 

Bu itibarla, Malezya tarafı ülkemiz ihracatı açısından önem arz eden;  

 

- buğday unu,  bazı balıklar, kabuklu meyve, kuru meyve, bisküvi, makarna, zeytin ve 

ayçiçek yağı, konserve meyve/sebze, domates salçası ve çeşitli gıda 

müstahzarlarındaki gümrük vergilerini Anlaşma’nın yürürlüğe girişi ile birlikte 

kaldırmış, 

- diğer bazı balıkçılık ürünleri, şekerleme, çikolatadaki gümrük vergilerini 3 yılda; 

- kavun, karpuz ve ekmeğe sürülen kakaolu ürünlerindeki gümrük vergilerini 5 yılda 

sıfırlamayı taahhüt etmiştir.  

 

Malezya tarafı ayrıca ülkemize bazı margarin türlerinde %20’lik vergi indirimi ve 

dondurulmuş kanatlı eti ve yumurtada tarife kotası bazında gümrük vergisi muafiyeti 

sağlamıştır. Malezya’nın liberalizasyon kapsamı dışında bıraktığı tarım ürünlerinin tarife 

satırı bakımından oranı %5,58 olup, bu ürünler genel itibariyle Malezya’nın tüm STA’larında 

hariç bıraktığı alkollü içkiler, tütün mamulleri ile pirinçten oluşmaktadır. 
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Sanayi Sektörü 

 

Ülkemiz sanayi ürünleri bakımından gümrük vergilerinin tamamını en geç 8 yılın sonunda, 

Malezya ise kullanılmış dış lastikler ile silahlar ve mühimmatların yer aldığı toplam 35 tarife 

satırı haricinde tüm sanayi 

ürünlerinde gümrük vergilerini 

yine en geç 8 yıl sonunda 

sıfırlayacaktır. Bu kapsamda,  

Malezya’nın hassas olarak 

addettiği ve ülkemiz ihracatı bakımından önem ve potansiyel arz eden sanayi ürünleri 

çoğunlukla 5 yıllık kademeli indirim sonucunda sıfırlanacaktır. Bu ürünler içerisinde 

otomotiv, mermer, demir-çelik ürünleri, beyaz eşya, alüminyumdan mamuller, plastik ve 

plastikten mamuller, cam ve cam eşya öne çıkmaktadır. 

 

Bu çerçevede, ülkemiz sanayi ürünlerinin yer aldığı toplam 9.490 adet tarife satırında,  

 

- ortalama MFN gümrük vergisi %3,07 olan ve Malezya’dan sanayi ürünleri 

ithalatımızın %90,57’sini (dünyadan ithalatımızın %86,35’i) oluşturan 7.777 adedinin 

(toplam tarife satırlarının %81,95’i) gümrük vergilerini Anlaşma’nın yürürlüğe girişi 

ile birlikte kaldırmıştır.  

- Ortalama gümrük vergisi %6,91 olan ve ithalatımızın %0,37’sini oluşturan 287 

adedinin (toplam tarife satırlarının %3,02’si) gümrük vergileri 3 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %9,09 olan ve ithalatımızın %8,45’ini (dünyadan 

ithalatımızın %7,45’i) oluşturan 845 adedinin (toplam tarife satırlarının %8,9’u) 

gümrük vergileri 5 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %12,32 olan ithalatımızın %0,60’ını oluşturan 581 adedinin 

(toplam satırların %6,12’si) ise gümrük vergileri 8 yılda sıfırlanacaktır. 

 

Malezya tarafından sanayi ürünlerinin yer aldığı toplam 9.090 adet tarife satırında,  

 

- ortalama MFN gümrük vergisi %1,55 olan ve Malezya’nın ülkemizden sanayi ürünleri 

ithalatının %88,31’ini (dünyadan ithalatının %84,15’ini) oluşturan 6.248 adedinin 

(toplam tarife satırlarının %68,73’ü) gümrük vergileri Anlaşma’nın yürürlüğe girişi ile 

birlikte kaldırılmıştır.  

- Ortalama gümrük vergisi %12,87 olan ve ithalatının %5,21’ini oluşturan 918 adedinin 

(toplam tarife satırlarının %10,10’u) gümrük vergileri 3 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %22,33 olan ve ithalatının %5,94’ünü oluşturan 1.711 

adedinin (toplam tarife satırlarının %18,82’si) gümrük vergileri 5 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %26,71 olan ve ithalatının %0,29’unu oluşturan 178 adedinin 

(toplam satırların %1,96’sı) ise gümrük vergileri 8 yılda sıfırlanacaktır. 

- Malezya’nın dünyadan ithalatının bulunmadığı 9 adet tarife satırında (kauçuktan 

kullanılmış dış lastikler) gümrük vergileri temel oranında sabitlenmiş,  

- cüz’i miktarda ithalatı bulunan silah ve mühimmatlara ait 26 adet tarife satırı ise 

liberalizasyon kapsamı dışında bırakılmıştır.  

 

 

 

 

 

Sanayi ürünleri bakımından taraflar gümrük 

vergilerinin tamamını en geç 8 yılın sonunda 

sıfırlayacaktır.  
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Kimyasallar: 

 

Kimyasallar sektörü Anlaşma kapsamında en 

hızlı serbestleştirilen sektörlerin başında yer 

almaktadır. Ülkemiz tarafından kimya 

sektöründeki toplam 2.398 adet tarife satırında 

ortalama MFN gümrük vergisi %3,49 olan ve 

Malezya’dan ithalatımızın %99,55’ini 

(dünyadan ithalatımızın %96,67’si) oluşturan 

2.384 adet tarife satırında (tarife satırlarının 

%99,42’si) gümrük vergileri yürürlüğe giriş ile 

birlikte sıfırlanmıştır. Anılan sektörde geriye 

kalan 14 tarife satırındaki gümrük vergileri ise 

3 yılda kademeli olarak kaldırılacaktır.  

 

Malezya ise anılan sektördeki 2.114 adet tarife satırında,  

 

- ortalama MFN gümrük vergisi %0,54 olan ve ülkemizden ithalatının %91,90’ını 

oluşturan 1.413 adet satırda (tarife satırlarının % 66,84’ü) vergilerini Anlaşma’nın 

yürürlüğe giriş tarihinde kaldırmıştır.  

- Ortalama gümrük vergisi %12,06 olan ve ülkemizden ithalatının %0,48’ini oluşturan 

142 adedinde (tarife satırlarının % 6,72’si) vergiler 3 yılda,  

- ortalama vergisi %20,80 olan ve ülkemizden ithalatının %5,44’ünü oluşturan 465 

adedinde (tarife satırlarının % 22,00’si) 5 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %23,18 olan ve ülkemizden ithalatının %1,06’sını oluşturan 

85 adedinde ise (tarife satırlarının %4,02) 8 yılda sıfırlanacak; 

- ortalama vergileri %30 seviyesinde olan ve ülkemizden ithalatının %1,12’sini 

oluşturan 9 adedinde ise temel vergi oranında sabitlenecektir. Söz konusu 9 adet tarife 

satırı kullanılmış kauçuktan dış lastiklerden oluşmaktadır. 

 

Tekstil ve Konfeksiyon: 

 

Ülkemiz tarafından, toplam 1.787 adet tekstil ve konfeksiyon tarife satırında,  

 

- ortalama gümrük vergisi %5,28 olan ve Malezya’dan ithalatımızın %66,79’una denk 

düşen 663 adedinde (tarife satırlarının %37,10’si) gümrük vergileri STA’nın yürürlüğe 

girişiyle kaldırılmıştır.  

- Ortalama gümrük vergisi %7,66 olan ve ithalatımızın %0,33’üne denk düşen 143 

adedinde (tarife satırlarının %8’i) ithalat vergileri 3 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %8,65 olan ve ithalatımızın %30,50’sine denk düşen 647 

adedinde (tarife satırlarının %36,21’i) 5 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %11,59 olan ve ithalatımızın %2,38’ine denk düşen 334 

adedinde (tarife satırlarının %18,69’u) (sentetik filament ipliklerinden dokunmuş 

mensucat ve giyim eşyası ve ayakkabıların büyük çoğunluğunda) ise 8 yılda  

kaldırılacaktır. 

 

Ayrıca ülkemizce bu Anlaşmanın 

yürürlüğe girdiği tarihte bazı tekstil 

ve konfeksiyon ürünlerinde üçüncü 

Kimyasallar sektöründe ülkemizin 

ortalama gümrük vergileri %3,51 

seviyesinde olup söz konusu vergiler 

en geç üç yıl sonunda sıfırlanacaktır. 

Söz konusu ürünlerde Malezya’nın 

ortalama gümrük vergileri %6,80 

seviyesinde olup Malezya bu 

ürünlerde vergilerinin tamamına 

yakınını en geç beş yıl sonunda 

sıfırlayacaktır.  

Tekstil sektöründe ülkemizin ortalama gümrük 

vergileri %7,87 seviyesinde olup gümrük 

vergilerini en geç sekiz yıl sonunda 

sıfırlayacaktır. Malezya’nın ise anılan 

ürünlerdeki ortalama gümrük vergileri %12,33 

seviyesinde olup, vergilerini bir ürün haricinde 

beş yıl sonunda sıfırlayacaktır.  
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ülke menşeli mallara 2011/2203 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile uygulanan ilave gümrük 

vergileri de Malezya menşeli ürünler bakımından uygulanmayacaktır.  

 

Malezya ise toplam 1.134 adet tekstil-konfeksiyon satırının,  

 

- ortalama gümrük vergisi %10,11 olan ve ülkemizden ithalatının %73,24’ünü oluşturan 

590 adet (% 52,03) tarife satırında gümrük vergilerini Anlaşma’nın yürürlüğe giriş 

tarihi itibariyle kaldırılmıştır.  

- Ortalama gümrük vergisi %11,73 olan ve ülkemizden ithalatının %15,92’sini 

oluşturan 321 adet (%28,31) tarife satırında gümrük vergileri 3 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %19,01 olan ve ithalatının %10,84’ünü oluşturan 222 adet 

(%19,58) tarife satırında 5 yılda kaldıracak olup,  

- yalnızca 1 adet tarife satırında (suni devamsız liflerden dikiş ipliği) gümrük vergilerini 

8 yılda kaldıracaktır.  

 

Demir-Çelik: 

 

Ülkemiz tarafından, demir çelik sektöründeki toplam 882 adet tarife satırında, ortalama MFN 

vergisi %2,58 olan (bunların halihazırda yarısı için gümrük vergileri %0 düzeyindedir) ve 

Malezya’dan ithalatımızın tamamını oluşturan 619 adet tarife satırında gümrük vergileri 

STA’nın yürürlüğe girişiyle beraber kaldırılmıştır. Söz konusu ürün grubu dünyadan demir 

çelik ithalatımızın da %72,22’sine denk gelmektedir.  

 

Öte yandan, Malezya’dan 

ithalatımızın bulunmadığı ve 

ortalama gümrük vergisi %3,48 

olan 5 adet tarife satırında gümrük 

vergileri 3 yılda; ortalama gümrük 

vergisi %6,54 olan 23 adet tarife 

satırında 5 yılda; ortalama vergisi 

%13,33 olan 235 (tarife satırlarının 

%26,64’i) adet tarife satırında ise 8 

yılda kaldırılacaktır. 

 

Malezya tarafı ise bu sektöre ait 627 adet tarife satırında,  

 

- ortalama MFN gümrük vergisi %1,68 olan (bunların halihazırda dörtte üçü için 

gümrük vergileri %0 düzeyindedir) ve ülkemizden ithalatının %91,86’sını oluşturan 

161 adet tarife satırında gümrük vergilerini STA’nın yürürlüğe girişiyle beraber 

kaldırmıştır. Malezya ayrıca,  

- ortalama gümrük vergisi %8,09 olan ve ülkemizden ithalatının %1,98’ini oluşturan 

183 adet tarife satırında vergilerini 3 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %21,89 olan ve ülkemizden ithalatının %5,98’ini oluşturan 

264 adet tarife satırında 5 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %25 olan ve ülkemizden ithalatının %0,19’unu oluşturan 

geriye kalan 19 adet tarife satırında ise 8 yılda kaldıracaktır. 

 

Makine ve Elektrikli Eşyalar: 

 

Demir-çelik sektöründe ülkemizin ortalama 

gümrük vergileri %5,55 seviyesinde olup söz 

konusu ürünlerde ortalama gümrük vergileri 

en geç sekiz yıl sonunda sıfırlanacaktır. 

Malezya’nın ise anılan ürünlerdeki ortalama 

gümrük vergileri %12,77 seviyesinde olup, 

tarife satırlarının tamamına yakınında 

vergilerini en geç beş yıl sonunda 

sıfırlayacaktır.  
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Ülkemiz tarafından makine ve elektrikli eşyalar sektöründe yer alan 1.842 adet tarife 

satırında,  

 

- ortalama MFN gümrük vergisi %1,9 olan ve Malezya’dan ithalatımızın %97,69’unu 

oluşturan 1.799 adet tarife satırında gümrük vergileri STA’nın yürürlüğe girişiyle 

beraber kaldırmıştır.   

- Ortalama gümrük vergisi yaklaşık %1 düzeyinde seyreden ve ithalatımızın %2,31’ini 

oluşturan geriye kalan 43 adet tarife satırında ise en fazla 8 yılın sonunda gümrük 

vergilerini kaldıracaktır.  

 

Malezya tarafı ise anılan sektördeki 1.257 adet tarife satırında,  

 

- ortalama MFN vergisi %0,82 olan ve 

ülkemizden ithalatının %87’sini (dünyadan 

ithalatının %95’i) oluşturan 973 adet tarife 

satırında gümrük vergilerini STA’nın 

yürürlüğe girişiyle beraber kaldırmıştır. 

- Ortalama gümrük vergisi %18,77 olan ve 

ülkemizden ithalatının %9’unu (dünyadan 

ithalatının %11,3’ü) oluşturan 142 adet 

tarife satırında vergiler 3 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %23,11 olan ve 

ülkemizden ithalatının %5’ini (dünyadan 

ithalatının %11,3’ü) oluşturan 142 adet 

tarife satırında gümrük vergileri 5 yıl sonunda kaldıracaktır. Bu grup kapsamında 

buzdolapları, bulaşık ve çamaşır makineleri gibi ihracat potansiyelimizin bulunduğu 

ev aletleri yer almaktadır. 

 

Otomotiv: 

 

Ülkemiz tarafından otomotiv sektöründeki toplam 240 adet tarife satırında,  

 

- ortalama gümrük vergisi %3,63 olan (halihazırda yarısının vergileri %0 düzeyindedir) 

ve sektörde Malezya’dan ithalatımızın %95,04’ünü (dünyadan ithalatımızın 

%41,73’ünü) oluşturan 138 adet tarife satırında gümrük vergileri STA’nın yürürlüğe 

girişiyle birlikte kaldırılmıştır.  

- Ortalama gümrük vergisi %4,70 olan ve Malezya’dan ithalatımız bulunmayan 7 adet 

tarife satırında gümrük vergileri 3 yılda;  

- Ortalama gümrük vergisi %11,89 olan ve Malezya’dan ithalatımızın %5’ini (dünyadan 

ithalatımızın %58’ini) oluşturan 93 adet tarife satırında vergiler 5 yılda kaldırılacaktır. 

8703 pozisyonu altında yer alan binek otomobiller bu kapsamda yer almaktadır. Bu 

kapsamda yer alan ürünlerden yalnızca 8703.23 alt pozisyonu altında yer alan silindir 

hacmi 1.500 cm
3’

ü geçen fakat 3.000 cm
3’

ü geçmeyen binek araçlarda Malezya’dan 

ithalatımız bulunmaktadır.  

 

Malezya tarafı ise oldukça korumacı olduğu bu 

sektörde toplam 388 adet tarife satırında,  

 

- ortalama gümrük vergisi %1,52 olan ve 

ülkemizden ithalatı %86,76 düzeyinde bulunan 

Makine ve elektrikli eşyalar 

sektöründe ülkemizin gümrük 

vergileri yalnızca %2,13 

seviyesinde olup, Malezya’nın 

vergileri ise %5,37 seviyesindedir. 

Anılan üründe her iki Taraf da 

tarife satırlarının çok büyük 

kısmında gümrük vergilerini en 

geç beş yıl sonunda 

sıfırlayacaktır. 

Otomotiv sektöründe ülkemizin 

gümrük vergileri %6,91 

seviyesinde olup, anılan 

ürünlerde Malezya’nın vergileri 

%20,53 düzeyindedir. Söz konusu 

ürünlerde Taraflar tarife 

satırlarının büyük kısmında 

gümrük vergilerini en geç beş yıl 

sonunda sıfırlayacaktır. 
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79 adet tarife satırında gümrük vergilerini STA’nın yürürlüğe girişiyle birlikte 

kaldırmıştır.  

- Ortalama gümrük vergisi %22,17 olan ve ülkemizden ithalatının %11,96’unu 

oluşturan 30 adet tarife satırında gümrük vergilerini 3 yılda;  

- ortalama gümrük vergisi %25,61 olan ve ülkemizden ithalatının %1,55’ini oluşturan 

toplam 264 adet tarife satırında 5 yılda (dünyadan ithalatının %65,53’ü bu kapsamda 

yer almaktadır);  

- ortalama gümrük vergisi %28 olan ve ülkemizden ithalatı bulunmayan 15 adet tarife 

satırında ise 8 yılda kaldırılacaktır. 

 

Tüm otomotiv ürünlerinde ülkemiz gümrük vergilerinin ortalamasının %6,91, Malezya’nın 

gümrük vergisi ortalamasının ise %20,53 olduğu göz önüne alındığında söz konusu STA’nın 

ülkemiz ihracatına önemli katkı sağlayabileceği değerlendirilmektedir. 

 

7. Türkiye-Malezya İkili Ticaret İlişkileri 

 

Malezya ile ikili ticaretimizde ülkemizin 

çoğu Uzakdoğu ülkesi ile olduğu gibi dış 

ticaret açığı verdiği görülmekle birlikte, 

son yıllarda ihracatımızda artış 

ithalatımızda ise kademeli bir düşüş 

eğilimi gözlemlenmektedir.  

 

 
 

Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında bir önceki yıla oranla %15,8 artarak 315 milyon dolar, 

Malezya’dan ithalatımız ise 2014 yılında bir önceki yıla oranla 5,7 düşerek 1 milyar 160 

milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu oranlara göre Malezya’nın ülkemiz ihracatı 

içerisindeki payı %0,2 ithalatımız içerisindeki payı ise %0,48 düzeyindedir. 

 

Dünya Ticaret Örgütü 2014 yılı verilerine göre ülkemizin Malezya’nın toplam ithalatı 

içerisindeki payı %0,1 düzeyinde olup, Malezya işlenmemiş tütün ithalatının %4,6’sını (12,7 

Malezya ile ikili ticaretimizde ülkemizin 

çoğu Uzakdoğu ülkesi ile olduğu gibi dış 

ticaret açığı verdiği görülmekle birlikte, 

son yıllarda ihracatımızda artış 

ithalatımızda ise kademeli bir düşüş 

eğilimi gözlemlenmektedir. 
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milyon dolar), boratlar ve peroksoborat ithalatının %30,4’ünü (10,9 milyon dolar), sıcak 

haddelenmiş demir çelik çubuklar ithalatının %18,72’sini (10,4 milyon dolar), tabii boratlar 

ithalatının %73,5’nin (8,6 milyon dolar), bor oksitleri ithalatının %61,5’sini (6,2 milyon 

dolar) ve dokunmuş halı ve yer kaplamaları ithalatının ise %34,7’sini (3,8 milyon dolar) 

ülkemizden gerçekleştirmektedir. 

 

8. Malezya ile Ticaretimizde İlk Elli Ürün 

 

TÜRKİYE'NİN MALEZYA'YA İHRACATI (2013-2014 / 2014 – 2015 (10 Aylık)) 

 

  
Ürün 
Kodu 

Ürün tanımı 2013 2014 
2014         

(10 AYLIK) 
2015        

(10 AYLIK) 
Değişim 

1 871000 Tanklar ve diğer zırhlı savaş taşıtları (motorlu) 65.773.724 117.015.977 97.168.062 97.712.759 0,56% 

2 271012 Petrol ve bitümenli yağlardan elde edilen hafif yağlar 332   0 31.222.135 
 

3 710812 Altın (diğer işlenmemiş şekillerde olanlar) 4.030.986 2.060.066 326.638 16.498.016 4950,86% 

4 870899 Kara taşıtları için diğer aksam, parçaları 2.408.228 5.670.947 3.699.812 15.866.063 328,83% 

5 570242 Sentetik/suni elyaftan kadife şeklinde dokunmuş 16.922.361 18.177.817 16.070.757 15.117.913 -5,93% 

6 284019 Diğer disodyum tetraborat 8.423.250 10.952.895 8.285.040 9.453.963 14,11% 

7 252800 Tabii boratlar ve bunların konsantreleri, tabii borik asit  5.040.000 5.735.440 4.599.440 8.208.340 78,46% 

8 281000 Bor oksitleri; borik asitler 5.193.365 3.356.310 2.644.525 5.718.948 116,26% 

9 271019 Diğer yağlar ve müstahzarlar 11.017.881 10.746.529 9.099.210 4.722.153 -48,10% 

10 621430 Şal; sentetik lifden 1.949.091 2.855.926 2.544.214 3.529.237 38,72% 

11 930190 Diğer harp silahları   630.825 420.645 3.198.470 660,37% 

12 850423 Sıvı dielektrik transformatörleri;gücü>10000 kva   500.862 500.862 2.914.000 481,80% 

13 071340 Mercimekler; kabuksuz (kuru) 2.362.364 2.354.479 1.747.494 2.855.932 63,43% 

14 845610 Lazerle, fotonla/diğer ışın yöntemleri ile çalışanlar 754.250 1.524.475 914.863 2.617.437 186,10% 

15 110100 Buğday unu/mahlut unu 3.466.775 3.720.223 2.945.748 2.526.012 -14,25% 

16 841850 Vitrin, tezgah vb. Tipi soğutucu-dondurucular 2.693.785 3.383.140 2.911.312 2.266.474 -22,15% 

17 190219 Makarna; yumurtasız (pişirilmemiş) 1.430.901 2.233.821 1.849.565 2.020.792 9,26% 

18 722830 Alaşımlı çeliklerden diğer sıcak haddeli  1.643.944 2.532.855 2.073.021 1.730.045 -16,54% 

19 711319 Diğer kıymetli metal-kaplamalarından mücevherci eşyası 1.867.486 1.190.212 634.188 1.453.121 129,13% 

20 210390 Çeşni ve lezzet verici karışımlar 88.656 468.852 246.196 1.450.510 489,17% 

21 843629 Kümes hayvancılığına mahsus diğer makine ve cihazlar 1.756.094 1.779.501 1.525.518 1.441.793 -5,49% 

22 570500 Diğer halı ve yer kaplamaları  1.667.018 1.196.290 1.137.519 1.352.595 18,91% 

23 721650 Diğer demir/çelik profiller (sıcak işlenmiş) 3.960.017 588.785 420.105 1.332.234 217,12% 

24 870190 Traktör; diğer 6.796.763 2.806.084 1.433.933 1.258.920 -12,21% 

25 080222 Fındık (kabuksuz) 1.160.427 1.331.746 980.408 1.213.084 23,73% 

26 721420 Köşeli çubuklar  12.295.498 10.496.891 8.677.172 1.127.762 -87,00% 

27 721621 L şeklinde profil (sıcak hadde, yükseklik<80mm.) 4.015.522 2.595.437 1.103.208 1.116.342 1,19% 

28 200599 Diğer sebze, sebze kar 734.882 768.288 608.973 1.113.046 82,77% 

29 240110 Tütün (saplı, damarlı) 4.300.395 2.098.375 1.788.884 1.102.432 -38,37% 

30 283620 Sodyum karbonat 1.292.528 540.000 382.500 1.097.000 186,80% 

31 732690 Demir/çelikten diğer eşya 2.080.670 2.572.885 2.536.854 1.070.681 -57,79% 

32 846239 Makas tipi kesme makineleri (presler dahil)-diğer 1.798.906 1.517.836 1.290.752 980.660 -24,02% 

33 252910 Feldispat 579.221 838.664 686.104 968.240 41,12% 

34 870880 Kara taşıtları için suspansiyon sistemleri aksam ve parça. 319.328 455.357 376.721 934.038 147,94% 

35 560314 Dokunmamış mensucat  26.821 257.143 184.704 878.401 375,57% 

36 200290 Domates; diğer şekilde  874.910 736.179 470.760 839.254 78,28% 

37 330749 Kapalı yerlerin güzel kokmasında kullanılan diğer müstahzarlar 282.020 1.411.776 1.375.174 836.637 -39,16% 

38 120791 Haşhaş tohumu 1.169.416 1.270.243 794.329 790.101 -0,53% 

39 870790 Diğer kara taşıtlarının karoserileri (şoför mahalli dahil) 2.326.565 244.711 244.711 746.217 204,94% 

40 853710 Kontrol-dağıtım tabloları (gerilim=<1000 v.) 63.720 11.816 9.570 730.131 7529,37% 

41 300490 Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan diğer ilaçlar 349.856 590.611 479.981 729.251 51,93% 

42 200819 Diğer sert kabuklu meyve ve karışımlarının konserveleri 746.088 561.271 537.663 704.313 31,00% 

43 710691 Gümüş (ham) 1.891.460   0 703.552 
 

44 401699 Vulkanize kauçuktan diğer eşya 507.281 708.040 629.624 685.198 8,83% 
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45 850433 Diğer transformatörler;16 kva<gücü<500 kva 639.084 206.152 206.152 658.725 219,53% 

46 391590 Diğer plastiklerden döküntü kalıntı ve hurdalar 1.627.164 647.634 564.770 648.657 14,85% 

47 847989 Kendine özgü fonksiyonlu diğer makine-cihazlar 1.547.495 1.062.635 1.056.435 644.351 -39,01% 

48 150910 Saf zeytinyağı 808.792 1.233.051 899.505 626.236 -30,38% 

49 251512 Mermer ve traverten  3.096.198 410.816 242.775 608.390 150,60% 

50 080420 İncir (taze/kurutulmuş) 818.428 649.015 445.840 567.592 27,31% 

Liste Toplam 194.599.946 234.698.883 189.772.236 258.588.153   

Genel Toplam 272.073.248 315.023.834 254.966.584 308.708.740   

Pay 71,52% 74,50% 74,43% 83,76%   

 

TÜRKİYE'NİN MALEZYA'DAN İTHALATI (2013-2014 / 2014 – 2015 (10 Aylık)) 

 
  Ürün 

Kodu 
Ürün Tanımı 2013 2014 

2014                
(10 AYLIK) 

2015               
(10 AYLIK) 

Değişim  

1 151190 Palm yağı ve fraksiyonları; diğer 170.822.494 169.849.054 130.344.705 244.753.555 88% 

2 401511 Cerrahide kullanılan eldiven  79.610.797 70.109.938 58.356.622 72.526.765 24% 

3 550320 Sentetik devamsız lifler; poliesterlerden 48.304.758 69.876.752 55.221.255 52.260.376 -5% 

4 760120 İşlenmemiş aluminyum alaşımları 34.848.324 36.298.362 24.639.988 48.600.972 97% 

5 151329 Palm çekirdeği/babassu yağları; diğer 30.683.292 33.994.287 29.739.193 36.278.885 22% 

6 340120 Diğer şekillerdeki sabunlar 16.699.965 25.231.288 11.810.593 32.734.626 177% 

7 851762 
Ses, görüntü/diğer bilgileri almaya, çevirmeye, 
vermeye/yeniden oluşturmak için makina 

37.775.254 40.493.246 31.766.289 32.570.819 3% 

8 271019 Diğer yağlar ve müstahzarlar 0 254.881 254.881 23.966.733 9303% 

9 540247 Diğerleri, poliesterden (dikiş hariç) 31.355.536 33.721.008 27.400.261 21.084.120 -23% 

10 854231 Elektronik entegre devreler; işlemci ve kontrolör 58.349.625 59.113.144 43.058.144 17.424.131 -60% 

11 540233 Poliesterden tekstürize iplik (dikiş hariç) 20.836.770 24.587.236 19.142.817 16.559.262 -13% 

12 400122 Teknik yönden belirlenmiş tabii kauçuk (tsnr) 40.437.484 24.394.983 22.276.046 14.227.345 -36% 

13 847170 Bellek birimleri 14.458.228 19.117.477 13.822.411 12.808.044 -7% 

14 540761 Diğer dokunmuş men 11.606.693 13.282.627 11.315.420 13.486.230 19% 

15 151620 Bitkisel yağlar vb. Fraksiyonları 9.703.218 10.026.335 7.714.533 11.841.445 53% 

16 151319 Hindistan cevizi yağları; diğer 12.557.835 12.870.574 12.419.366 11.574.822 -7% 

17 731814 Demir/çelikten ototaradöz vidalar; diş açılmış 24.454.039 12.378.109 10.750.798 11.033.162 3% 

18 854140 Işığa duyarlı yarı iletken devre elemanları (led) 6.872.257 9.786.731 8.505.998 10.611.201 25% 

19 382311 Stearik asit (rafinaj mahsülü asit yağları) 16.719.361 13.039.308 11.241.208 10.640.049 -5% 

20 844399 Baskı makinalarının diğer maddelerden aksam, parçası 9.486.123 12.412.006 9.091.257 9.546.369 5% 

21 854239 Diğer entegre devreleri 12.320.421 13.637.132 11.504.508 9.314.565 -19% 

22 841510 Pencere/duvar tipi klimalar (tek bir gövde halinde) 23.449.181 10.486.650 7.534.789 7.740.135 3% 

23 230660 
Palm cevizi/palm bademi yağı üretiminden arta kalan küspe 
ve katı atıklar 

20.027.817 7.379.565 7.379.565 6.434.008 -13% 

24 540231 Naylon, poliamid esaslı dokunmuş iplikler (katı 50 teks) 6.673.728 11.569.295 9.824.333 7.515.340 -24% 

25 151790 Margarin; diğer 3.336.687 4.712.889 3.028.925 6.274.151 107% 

26 846729 Elle kullanılan, elektro-mekanik diğer aletler 5.135.842 6.568.542 5.295.117 5.881.978 11% 

27 401519 Diğer eldivenler (sertleştirilmemiş vulkanize kauçuk) 9.227.286 8.389.137 7.047.350 5.931.838 -16% 

28 540769 Dokumalar (tekstrüze edilmiş poliester elyafı >% 85) 6.470.519 7.579.105 6.511.821 6.251.658 -4% 

29 440290 Odun kömürü; diğerlerinden 7.495.350 7.771.745 6.409.363 5.463.375 -15% 

30 847050 Yazar kasalar 4.242.263 6.848.399 6.360.308 5.342.244 -16% 

31 731815 Demir/çelikten diğer vida-cıvatalar-somun, rondela olabilir 8.550.099 5.672.688 4.939.626 5.488.815 11% 

32 540751 Diğer dokunmuş men; tekstürize poliester=>%85 7.172.941 7.972.488 6.648.502 5.859.593 -12% 

33 850811 Kendinden elektrikli vakumlu süpürge  7.013.897 6.066.832 4.614.042 4.764.034 3% 

34 851769 
Ses, görüntü/diğer bilgileri almaya, çevirmeye, 
vermeye/yeniden oluşturma makinaları 

5.030.762 6.260.228 4.814.850 5.464.136 13% 

35 852352 Yarı iletken mesnetler, akıllı kartlar 831.037 3.134.551 2.441.444 4.306.949 76% 

36 210690 Diğer gıda müstahzarları 1.763.328 3.371.212 2.882.220 4.458.036 55% 

37 841590 Klima cihazlarının aksam-parçaları 2.267.165 1.821.337 1.456.192 4.562.310 213% 

38 844332 
Diğerleri, otomatik bilgi işlem makinalarına/networke 
bağlanabilen makinalar 

5.305.866 6.468.758 5.191.565 4.062.349 -22% 
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39 854370 Kendine has fonksiyonlu elektrikli diğer makine ve cihazlar 4.471.261 4.716.421 3.705.051 3.955.118 7% 

40 851770 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazların aksamı 6.858.322 5.236.761 2.441.977 4.017.221 65% 

41 841430 Soğutma cihazlarında kullanılan kompresörler 6.017.064 6.132.222 5.397.490 4.138.192 -23% 

42 382319 Sanayide kullanılan diğer mono karboksilik yağ asitleri 4.882.578 4.982.925 4.360.070 4.407.368 1% 

43 900130 Kontakt lensler 2.559.931 3.918.537 3.284.987 3.782.045 15% 

44 540252 
Poliesterlerden iplik (dik.hariç)m'de 50 turdan fazla 
bükülmüş 

7.570.419 7.335.754 5.812.867 3.996.797 -31% 

45 390760 Polietilen tereftalat (ilk şekilde) 7.757.805 2.617.382 2.483.382 3.489.707 41% 

46 721730 Demir/alaşımsız çelikten teller (adi metalle kaplanmış) 4.723.946 4.876.604 4.211.841 3.561.244 -15% 

47 730890 Demir/çelikten diğer inşaat-aksamı 2.396.075 4.836.222 3.785.125 3.004.500 -21% 

48 392610 Plastikten okul ve büro malzemeleri 3.238.044 4.492.510 3.302.765 2.905.891 -12% 

49 382490 Diğer kimya ve bağlı sanayide kullanılan kimyasal ürünler 3.142.947 3.706.979 3.157.429 3.293.815 4% 

50 540246 Diğerleri, poliesterden (kısmen çekimli) (dikiş hariç) 1.296.304 2.620.102 2.144.043 4.407.607 106% 

Liste Toplam 866.810.938 872.020.318 686.843.332 854.603.930 24% 

Genel Toplam  1.230.782.615 1.160.992.671 932.556.849 1.048.219.916 12% 

Pay 70,43% 75,11% 73,65% 81,53%   

 

9. Malezya’ya İhracatımızda Potansiyel Arz Eden Tarım Ürünleri 

 

Malezya’nın tropikal iklim kuşağında olması sebebiyle tarımda palm yağı, pirinç, kereste ve 

tropikal meyveler dışında önemli sayılabilecek tarım ürünü bulunmamaktadır. Bu nedenle 

Malezya bu ürünlerde büyük ölçüde dışa bağımlıdır ve gümrük vergileri düşüktür. 

Malezya’nın dünyadan ithal ettiği başlıca 

ürünler ve bu ürünlerde ithalatının seyri, 

uyguladığı gümrük vergileri, Türkiye’nin 

bu ürünlerde dünyaya ve Malezya’ya 

ihracatının durumu dikkate alınarak yapılan 

çalışmalar neticesinde, aşağıdaki 

sektörlerde Malezya’ya ihracat potansiyeli 

olduğu değerlendirilmektedir.  

 

Kuru Baklagiller (07.13): Malezya’ya 

ihracatımız 2014 yılında %8,2 gerileyerek 

2,9 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise 

ihracatımız %69,1 oranında artarak 2,9 

milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 

yılında Malezya’nın anılan ürünlerdeki 

ithalatı 87,4 milyon olup, başlıca tedarikçi 

ülkeler Myanmar (%41), Avustralya 

(%15,5) ve ÇHC’dir (%11,7). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0’dır. 

 

Diğer Kabuklu Meyveler (08.02): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %13 oranında 

artarak 1,6 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise 

ihracatımız %27,6 oranında artarak 834 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında 

Malezya’nın anılan ürünlerdeki ithalatı 40,8 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler ABD 

(%54,8), Avustralya (%11) ve ÇHC’dir (%6,4). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0’dır. 

Malezya’nın tarım alanında palm yağı, 

pirinç, kereste ve tropikal meyveler 

dışında önemli sayılabilecek tarım 

ürünü bulunmamaktadır. Bu ürünler 

dışında büyük ölçüde dışa bağımlıdır ve 

gümrük vergileri düşüktür. Ülkemizin 

kuru baklagiller, kabuklu meyveler, 

turunçgiller, kuru meyveler, buğday 

unu, diğer yağlı tohumlar ve meyveler, 

zeytinyağı, makarna, domates 

(konserve), meyve suları ve yaprak 

tütün ve tütün döküntüleri başta olmak 

üzere tarım sektöründe ihracat 

potansiyeli olduğu 

değerlendirilmektedir.  
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Turunçgiller (08.05): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %13,2 oranında artarak 2,9 

milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise ihracatımız 

%40,6 oranında artarak 489 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın 

ithalatı 133,5 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler ÇHC (%33,5), G.A.C (%24,9) ve 

Mısır’dır (%13,8). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi “Portakal” için 

%0, “Diğer Turunçgiller” için %10 olup, söz konusu ürünün diğer tüm alt açılımlarında 

%5’tir.  

 

Türkiye Malezya STA’sı kapsamında gümrük vergisi %5 olan ürünlerin gümrük vergileri 

derhal sıfırlanmış olup, %10 olan ürünün gümrük vergisi ise kademeli olarak 3 yılda 

sıfırlanacaktır. 

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Turunçgiller İçin İndirim Takvimi (08.05) 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

080510100 Taze 0 0 

080510200 Kurutulmuş 5 0 

080520110 Taze 5 0 

080520120 Kurutulmuş 5 0 

080520900 Diğer 5 0 

080540000 - Greyfurtlar, pomelolar dahil 5 0 

080550100 - - Limonlar (Citrus limon, Citrus limonum) 5 0 

080550200 
- - Tatlı limonlar (Citrus aurantifolia, Citrus 

latifolia 
5 0 

080590000 - Diğer 10 3 

 

Kuru Meyveler (08.13): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %30,5 oranında azalarak 740 

bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise ihracatımız %50 

oranında gerilemiş ve 273 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 

19,8 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler Hindistan (%32,8), Tayland (%23,9) ve 

Endonezya’dır (%11,2). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergileri %0 ile %20 

arasında değişmekle birlikte, ülkemizin rekabetçi olduğu kuru kayısının vergisi %5’tir. 

 

Türkiye Malezya STA’sı kapsamında söz konusu ürünlerde gümrük vergilerini derhal 

sıfırlanmıştır ya da kademeli olarak 3 yılda sıfırlanacaktır.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Kuru Meyveler İçin İndirim Takvimi (08.13) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

081310000 - Kayısılar 5 0 

081320000 - Erikler 5 0 

081330000 - Elmalar 5 0 

081340100 Demirhindiler 0 0 

081340900 Diğer 5 3 

081350100 Hurma ağırlıklı olanlar 0 0 

081350200 Brezilya cevizi ağırlıklı olanlar 7 3 
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081350300 Kaju cevizi ağırlıklı olanlar 7 3 

081350400 Muz ağırlıklı olanlar 20 3 

081350500 Ananas ağırlıklı olanlar 20 3 

081350600 Mango ağırlıklı olanlar 20 3 

081350700 Avokado ağırlıklı olanlar 5 0 

081350800 
Portakal ve mandalina (tanjerin ve satsuma 

dahil) ağırlıklı olanlar 
5 0 

081350910 diğer sert kabuklu meyve ağırlıklı olanlar 0 0 

081350990 diğer meyveler ağırlıklı olanlar 20 3 

 

Buğday Unu (11.01): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %7,3 oranında artarak 3,7 milyon 

dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise ihracatımız %13,4 

oranında gerileyerek 2,1 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın 

ithalatı 79,1 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler Avustralya (%38,5), Kanada (%22,6) 

ve ABD’dir (%11,2). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0’dır. 

 

Diğer Yağlı Tohumlar ve Meyveler (12.07): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %8,6 

oranında artarak 1,3 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos 

döneminde ise ihracatımız %14,3 oranında gerilemiş ve 564 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2014 yılında Malezya’nın ithalatı 33,6 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler Tayland 

(%37,7), Hindistan (%32) ve ÇHC’dir (%5,1). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0’dır. 

 

Zeytinyağı (15.09): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %57 oranında atarak 1,6 milyon 

dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise ihracatımız %41,5 

oranında gerileyerek 625 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 

9,4 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler İtalya (%42,6), İspanya (%29,6) ve 

Türkiye’dir (%11,4). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0’dır. 

 

Makarnalar (19.02): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %56,3 oranında artarak 2,2 

milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise ihracatımız 

%28 oranında artarak 1,6 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın 

ithalatı 136,5 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler Endonezya (%57,4), Tayland 

(%12,7) ve ÇHC’dir (%12,1). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0 ile %8 

arasında olup, Türkiye-Malezya STA’sı kapsamında söz konusu ürünlerde gümrük vergileri 

derhal sıfırlanmıştır ya da kademeli olarak 3 yılda sıfırlanacaktır.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Makarnalar İçin İndirim Takvimi (19.02) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

190211100 Şehriyeler (noodle) 5 0 

190211900 Diğer 5 3 

190219100 Şehriyeler (noodle) 5 0 

190219900 Diğer 6 0 
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190220100 Et veya sakatat ile doldurulmuş 0 0 

190220200 Balık ile doldurulmuş 8 3 

190220300 Kabuklular veya yumuşakçalar ile doldurulmuş  8 3 

190220900 Diğer 6 3 

190230100 Şehriyeler (noodle) 8 0 

190230210 hazır (çeşni ile paketlenmiş) 8 0 

190230290 diğer 5 0 

190230300 Şeffaf tel şehriye (suun) 6 0 

190230900 Diğer 8 0 

190240100 Pişirilmiş 0 0 

190240900 Diğer 0 0 

 

Domates (Sirke/Asetik Asitten Başka Usullerle Hazırlanmış veya Konserve Edilmiş) 

(20.02): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %16,3 oranında gerileyerek 839 bin dolar 

olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise ihracatımız %88,7 oranında 

artarak 605 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 17,1 milyon 

dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler ÇHC (%60), İtalya (%11,9) ve ABD’dir (%11,3). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0’dır. 

 

Meyve ve Sebze Suları (20.09): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %24,6 oranında 

azalarak 2,7 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise 

ihracatımız %71,8 oranında gerileyerek 568 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında 

Malezya’nın ithalatı 68 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler ABD (%31), Yeni 

Zelenda (%8,9) ve Tayland’dır (%8,1).  

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergileri büyük ölçüde 

%0’dır. Türkiye-Malezya STA’sı kapsamında gümrük vergisi uygulanan ürünlerde alınan 

tavizler aşağıdaki görülmektedir.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Meyve ve Sebze Suları İçin İndirim Takvimi 

(20.09) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

200911100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200911910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200911990 diğer 0 0 

200912100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200912910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200912990 diğer 0 0 

200919100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200919910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200919990 diğer 0 0 

200921100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200921910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200921990 diğer 0 0 

200929100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200929910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200929990 diğer 0 0 

200931100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200931910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200931990 diğer 0 0 
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200939100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200939910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200939990 diğer 0 0 

200941000 - - Brix değeri 20'yi geçmeyenler 20 5 

200949000 - - Diğer 20 5 

200950000 - Domates suyu 0 0 

200961100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200961910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200961990 diğer 0 0 

200969100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200969910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200969990 diğer 0 0 

200971100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200971910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200971990 diğer 0 0 

200979100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200979910 hemen tüketilmeye hazır 0 0 

200979990 diğer 0 0 

200980100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200980911 guava suyu 6 3 

200980919 diğer 6 0 

200980990 diğer 6 0 

200990100 Çocuk ve bebek gıdası 0 0 

200990910 hemen tüketilmeye hazır 10 3 

200990990 diğer 5 3 

 

Yaprak Tütün ve Tütün Döküntüleri (24.01):  Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %49,4 

oranında gerileyerek 2,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak - Ağustos 

döneminde ise ihracatımız 20,86 oranında gerileyerek 1 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2014 yılında Malezya’nın ithalatı 266,6 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler 

Endonezya (%29,8), Brezilya (%21,1) ve Hindistan (%10,7)’dır.  

 

Türkiye Malezya STA’sı kapsamında söz konusu ürünlerde gümrük vergilerinde indirim 

uygulanmayacaktır.  

 

Malezya tarım ve hayvancılık ürünleri ithalatında ‘helal standardı’ konusunun önemle 

üzerinde duran bir ülkedir. Bu amaçla kendi helal standardını geliştirmiş, ülkemizde de iki 

kuruluşu akredite etmiştir. Malezya’nın uluslararası standartlardan bağımsız olarak kendi 

helal standardını geliştirmiş olması pek çok ürünün ithalatında pazara giriş engeli 

oluşturabilmektedir. Bu kapsamda ilgili ürünlerde ihracat yapmak isteyen firmalarımızın söz 

konusu sistem ile ilgili önceden bilgi sahibi olmasında fayda görülmektedir. Malezya’da 

JAKIM (Department of Islamic Development Malaysia) kurumu bu işlemlerle ilgili 

görevlendirilmiş olup, anılan kuruma ilişkin detaylı bilgilere http://www.islam.gov.my/en ve 

http://www.halal.gov.my/v4/index.php/en/ sayfalarından ulaşılabilir.  

 

10. Malezya’ya İhracatımızda Potansiyel Arz Eden Sanayi Ürünleri 

 

Mermer ve Traverten, Ekosin, Su Mermeri, Kireçli Taşlar (25.15): Malezya’ya 

ihracatımız 2014 yılında %85,1 oranında gerileyerek 546 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise ihracatımız %77,9 oranında artarak 586 bin dolar 

http://www.islam.gov.my/en
http://www.halal.gov.my/v4/index.php/en/
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olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 6,5 milyon dolar olup, ithalatında ilk 

üç sırada İran (%40,1), Türkiye (%29,9) ve Yunanistan (%13,9) yer almaktadır.  
 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0 ile %15 

arasında olup, Türkiye Malezya STA’sı kapsamında mevcut gümrük vergileri kademeli olarak 

3 ya da 5 yılda sıfırlanacaktır.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Mermer ve Traverten, Ekosin, Su Mermeri, 

Kireçli Taşlar İçin İndirim Takvimi (25.15) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

251511000 - - Ham veya kabaca yontulmuş 0 0 

251512000 

- - Testere ile yahut başka surette dikdörtgen 

şeklinde (kare dahil) bloklar veya kalın 

dilimler halinde sadece kesilmiş 

15 3 

251520000 
- Ekosin ve yontulmaya veya inşaata elverişli 

diğer kireçli taşlar; su mermeri  
15 5 

 

Dokunmuş Halılar ve Diğer 

Yer Kaplamaları (57.02): 

Malezya’ya ihracatımız 2014 

yılında %2,9 oranında artarak 

18,4 milyon dolar olarak 

gerçekleşmiştir. 2015 yılının 

Ocak-Ağustos döneminde ise 

ihracatımız %3,5 oranında 

gerileyerek 13,7 dolar olarak 

gerçekleşmiştir. 2014 yılında 

Malezya’nın ithalatı 26,9 

milyon dolar olup, tedarikçi 

ülkeler arasında ülkemiz 

%27,1 payla ilk sırada yer 

almaktadır. Malezya’nın 

ithalatında diğer önemli 

ülkeler ÇHC (%25) ve 

Tayland’dır (%9,1).  

 

Malezya’nın söz konusu 

ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergileri %0 veya %20 olup, söz konusu 

ürünlerde gümrük vergileri kademeli olarak 5 yılda sıfırlanacaktır.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Dokunmuş Halılar ve Diğer Yer Kaplamaları 

İçin İndirim Takvimi (57.02) 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

570210000 
- Kilim, Sumak, Karaman ve elde dokunmuş 

benzeri yer döşemeleri  
20 5 

570220000 
- Hindistan cevizi (koko) liflerinden yer 

kaplamaları  
0 0 

570231000 - - Yün veya ince hayvan kıllarından 20 5 

Tarafların gümrük vergilerini 8 yıl sonunda 

(Malezya’nın vergilerini sabitlediği altı tarife satırı 

dışında) tamamen sıfırlayacağı sanayi sektöründe, 

ülkemiz ihracatı bakımından önem ve potansiyel arz 

eden sanayi ürünlerinde gümrük vergileri 

çoğunlukla 5 yıllık aşamalı indirim takvimi 

sonucunda sıfırlanacaktır. Bu kapsamda mücevherci 

eşyası ve aksamları; bulaşık ve kurutma makinaları; 

elektrik transformatörleri ve endüktörleri; mermer 

ve traverten ve kireçli taşlar; halı ve yer kaplamaları; 

demir ve alaşımsız çelikten çubuklar; buzdolapları ve 

derin dondurucular, traktörler ve karayolu taşıtları 

için aksam ve parçalar; metalleri ve ağaç, mantar, 

kemik vb. sert maddeleri işlemeye mahsus makinalar 

gibi ürünlerde ihracat potansiyelimiz olduğu 

değerlendirilmektedir. 
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570232000 
- - Suni veya sentetik dokumaya elverişli 

maddelerden 
20 5 

570239100 Jüt liflerinden  0 0 

570239900 Diğer 20 5 

570241100 Seccadeler 0 0 

570241900 Diğer 20 5 

570242100 Seccadeler 0 0 

570242900 Diğer 20 0 

570249100 Seccadeler 0 0 

570249910 jüt liflerinden  0 0 

570249990 Diğer 20 5 

570250100 Jüt liflerinden  0 0 

570250900 Diğer 20 5 

570291100 Seccadeler 0 0 

570291900 Diğer 20 5 

570292100 Seccadeler 0 0 

570292900 Diğer 20 5 

570299100 Seccadeler 0 0 

570299910 jüt liflerinden  0 0 

570299990 diğer 20 5 

 

Halılar ve Diğer Yer Kaplamaları (57.03): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %126,6 

oranında artarak 1,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos 

döneminde ise ihracatımız %96,4 oranında gerileyerek 26 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2014 yılında Malezya’nın ithalatı 28,1 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler ÇHC 

(%51,3), Endonezya (%10,5) ve Tayland (%9,7)’dır.  

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0 ile %20 

arasında olup, Türkiye Malezya STA’sı kapsamında söz konusu ürünlerde gümrük vergileri 

kademeli olarak 5 yılda sıfırlanacaktır.  

  

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Halılar ve Diğer Yer Kaplamaları İçin İndirim 

Takvimi (57.03) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

570310100 Seccadeler 0 0 

570310900 Diğer 20 5 

570320100 Seccadeler 0 0 

570320900 Diğer 20 5 

570330100 Seccadeler 0 0 

570330900 Diğer 20 5 

570390100 Seccadeler 0 0 

570390910 jüt liflerinden  0 0 

570390990 diğer 20 5 

 

Diğer Halılar ve Yer Kaplamaları (57.05): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %28,2 

oranında gerileyerek 1,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak- Ağustos 

döneminde ise ihracatımız %15,8 oranında artarak 1,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2014 yılında Malezya’nın ithalatı 9 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler ÇHC (%54,7), 

ülkemiz (%14,6) ve Endonezya (%10,1)’dir.  
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Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0 ve %20 

arasında olup, Türkiye Malezya STA’sı kapsamında %20 oranındaki gümrük vergisi kademeli 

olarak 5 yılda sıfırlanacaktır.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Diğer Halılar ve Yer Kaplamaları İçin İndirim 

Takvimi (57.05) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

570500100 Seccadeler 0 0 

570500900 Diğer 20 5 

 

Mücevherci Eşyası ve Aksamı (71.13): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %38 oranında 

gerileyerek 1,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde 

ise ihracatımız %102 oranında artarak 1,1 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında 

Malezya’nın ithalatı 387,3 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler (%26,5), Birleşik Arap 

Emirlikleri (%19,4) ve Hindistan’dır (%11,1). 

  

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %10 olup, 

Türkiye Malezya STA’sı kapsamında söz konusu ürünlerde gümrük vergileri Anlaşma’nın 

yürürlüğe girmesi ile birlikte sıfırlanmıştır.  

 

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Mücevherci Eşyası ve Aksamı İçin İndirim 

Takvimleri (71.13) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

711311000 
- - Gümüşten, diğer kıymetli metallerle 

kaplanmış veya yaldızlanmış olsun olmasın 
10 0 

711319000 
- - Diğer kıymetli metalden, kıymetli metalle 

kaplanmış veya yaldızlanmış olsun olmasın 
10 0 

711320000 - Kıymetli metallerle kaplama adi metallerden  10 0 

 

Demir veya Alaşımsız Çelikten Çubuklar (72.14): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında 

%14 oranında gerileyerek 11,5 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-

Ağustos döneminde ise ihracatımız %77,8 oranında gerileyerek 1,4 milyon dolar olarak 

gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 289,9 milyon dolar olup, Malezya’nın 

ithalatında ÇHC %82,2 payla ilk sırada, ülkemiz %5,2 payla ikinci, Güney Kore %4,3 payla 

üçüncü sırada yer almaktadır.  

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergileri %0 ya da %5 

olup, %5 olan gümrük vergilerinin bir kısmı derhal sıfırlanmıştır ya da 3 yılda kademeli 

olarak sıfırlanacaktır.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Demir veya Alaşımsız Çelikten Çubuklar İçin 

İndirim Takvimleri (72.14) 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

721410110 yuvarlak 5 0 

721410190 diğer 0 0 

721410910 yuvarlak 5 0 
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721410990 diğer 5 0 

721420110 yuvarlak 5 0 

721420190 diğer 0 0 

721420910 yuvarlak 5 0 

721420990 diğer 5 0 

721430100 Yuvarlak 5 3 

721430900 Diğer 5 3 

721491100 
Ağırlık itibariyle % 0.6 veya daha fazla karbon 

içeren 
0 0 

721491900 Diğer 5 3 

721499110 yuvarlak 5 0 

721499190 diğer 0 0 

721499910 yuvarlak 5 0 

721499990 diğer 5 0 

 

Demir veya Alaşımsız Çelikten Profiller (72.16): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında 

%56,8 oranında gerileyerek 4 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos 

döneminde ise ihracatımız %60,3 oranında artarak 2,3 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2014 yılında Malezya’nın ithalatı 377 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler ÇHC 

(%33,6), Tayland (%28,3) ve G. Kore’dir (%20,2). 

  

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergileri %5 olup, 

Türkiye Malezya STA’sı kapsamında söz konusu ürünlerde gümrük vergileri en geç 5 yıl 

sonunda sıfırlanacaktır.  

 

Anılan sektörde Malezya’nın 2015 yılı başından itibaren önemli tedarikçisi konumunda 

bulunan bazı ülkelere anti-damping önlemi almaya başlamış olması ülkemiz açısından kısa 

vadede önemli bir pazara giriş avantajı olarak değerlendirilmektedir.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Demir veya Alaşımsız Çelikten Profiller İçin 

İndirim Takvimi (72.16) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

721610100 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 3 

721610900 diğer 5 3 

721621100 Ağırlık itibariyle % 0.6 veya daha fazla karbon içeren 5 0 

721621900 Diğer 5 5 

721622100 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 3 

721622900 diğer 5 3 

721631100 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 0 

721631900 diğer 5 0 

721632100 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 0 

721632900 diğer 5 0 

721633100 Ağırlık itibariyle % 0.6 veya daha fazla karbon içeren 5 3 

721633911 ağ kalınlığı 9 mm ve üzerinde 5 5 

721633919 diğer 5 3 

721633991 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 3 

721633999 diğer 5 3 

721640100 L şeklinde 5 0 

721640910 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 0 

721640990 diğer 5 0 

721650111 yüksekliği 80 mm veya daha fazla 5 0 

721650112 yüksekliği 80 mm'den az 5 0 

721650191 yüksekliği 80 mm veya daha fazla 5 0 

721650192 yüksekliği 80 mm'den az 5 5 
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721650211 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 0 

721650219 diğer 5 0 

721650221 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 0 

721650229 diğer 5 0 

721661111 yüksekliği 80 mm veya daha fazla 5 3 

721661112 yüksekliği 80 mm'den az 5 3 

721661191 yüksekliği 80 mm veya daha fazla 5 3 

721661192 yüksekliği 80 mm'den az 5 5 

721661211 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 3 

721661219 diğer 5 3 

721669111 yüksekliği 80 mm veya daha fazla 5 3 

721669112 yüksekliği 80 mm'den az 5 3 

721669191 yüksekliği 80 mm veya daha fazla 5 3 

721669192 yüksekliği 80 mm'den az 5 5 

721669211 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 3 

721669219 diğer 5 3 

721691111 yüksekliği 80 mm veya daha fazla 5 3 

721691112 yüksekliği 80 mm'den az 5 3 

721691191 yüksekliği 80 mm veya daha fazla 5 3 

721691192 yüksekliği 80 mm'den az 5 5 

721691211 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 3 

721691219 diğer 5 3 

721691300 
Oluklu köşebentler, önceden delinmiş çelik şeritlerden 

kangal halinde, boyalı veya galvanizli olsun olmasın 
5 3 

721699111 yüksekliği 80 mm veya daha fazla 5 3 

721699112 yüksekliği 80 mm'den az 5 3 

721699191 yüksekliği 80 mm veya daha fazla 5 3 

721699192 yüksekliği 80 mm'den az 5 5 

721699211 kalınlığı 5 mm veya daha az 5 3 

721699219 diğer 5 3 

721699300 
Oluklu köşebentler, önceden delinmiş çelik şeritlerden 

kangal halinde, boyalı veya galvanizli olsun olmasın 
5 3 

 

Buzdolapları ve Dondurucular (84.18): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %31,2 

oranında artarak 4,4 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos 

döneminde ise ihracatımız %25,2 oranında gerileyerek 2,7 milyon dolar olarak 

gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 309,4 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi 

ülkeler Tayland (%42,4), ÇHC (%34,8) ve Endonezya’dır (%5.5).  

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %30 olup, 

Türkiye STA kapsamında söz konusu ürünlerde gümrük vergileri en geç 5 yıl sonunda 

kademeli olarak sıfırlanacaktır.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Buzdolapları ve Dondurucular İçin İndirim 

Takvimleri (84.18) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

841810110 350 litreyi geçmeyen 30 5 

841810120 350 litreyi geçen 30 5 

841810900 Diğer 30 3 

841821110 350 litreyi geçmeyen 30 3 

841821120 350 litreyi geçen 30 3 

841821910 350 litreyi geçmeyen 30 3 

841821990 350 litreyi geçen 30 3 

841829110 350 litreyi geçmeyen 30 5 

841829120 350 litreyi geçen 30 5 
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841829910 350 litreyi geçmeyen 30 5 

841829990 350 litreyi geçen 30 5 

841830100 Eve ait 30 0 

841830900 Diğer 30 0 

841840100 Eve ait 30 0 

841840900 Diğer 30 0 

841850000 

- Dondurucu ve soğutucu ekipmanlar ile 

mücehhez depolama ve teşhir amaçlı diğer 

mobilya 

30 3 

841861100 Eve ait 30 5 

841861900 Diğer 30 5 

841869100 Eve ait 30 5 

841869900 Diğer 30 3 

841891000 
- - Soğutucu veya dondurucu cihazlara mahsus 

mobilyalar 
30 5 

841899111 otomatik klimalar için evaporatörler 30 5 

841899112 otomatik klimalar için kondenserler 30 5 

841899119 diğer 30 3 

841899190 diğer 30 3 

841899210 evaporatörler ve kondenserler 30 5 

841899290 diğer 30 5 

 

Bulaşık, Şişe vb. Yıkama ve Kurutma Makinaları (84.22): Malezya’ya ihracatımız 2014 

yılında %26,2 oranında gerileyerek 394 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-

Ağustos döneminde ise ihracatımız %130,8 oranında artarak 331 bin dolar olarak 

gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 219,4 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi 

ülkeler İtalya (%22,8), ÇHC (%19,6) ve Almanya’dır (%15,9). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0 ile %20 

arasında olup, Türkiye - Malezya STA’sı kapsamında söz konusu ürünlerde gümrük vergileri 

bir ürün hariç derhal sıfırlanmaktadır.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Bulaşık, Şişe vb. Yıkama ve Kurutma Makinaları 

İçin İndirim Takvimi (84.22) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

842211100 Elektrikli 20 0 

842211900 Diğer 5 0 

842219000 - - Diğer 0 0 

842220000 
- Şişeleri ve diğer kapları temizlemeye veya 

kurutmaya mahsus makina ve cihazlar 
0 0 

842230000 

- Şişeleri, kutuları, çuvalları veya diğer kapları 

doldurmaya, kapamaya, mühürlemeye veya 

etiketlemeye mahsus makinalar; şişeleri, 

kavanozları, tüpleri veya benzer kapları 

kapsüllemeye mahsus makinalar; içecekleri 

gazlandırmaya mahsus makinalar 

0 0 

842240000 
- Diğer paketleme veya ambalajlama makinaları 

(ısı ile büzerek ambalajlayanlar dahil) 
0 0 

842290100 8422.11 100 alt pozisyonu için 20 5 

842290900 Diğer 0 0 

Metalleri İşlemeye Mahsus Takım Tezgahları (84.62): Malezya’ya ihracatımız 2014 

yılında %2,4 oranında gerileyerek 3,5 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-

Ağustos döneminde ise ihracatımız %40,9 oranında gerileyerek 1,4 milyon dolar olarak 
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gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 181,8 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi 

ülkeler ÇHC (%31,5), Japonya (%16,6) ve Tayvan’dır (%15,7). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0’dır. Sürekli 

olarak yeni yatırım çekme gayreti içinde olan Malezya, bir taraftan da mevcut yatırımlarını 

modernize etmeye çalışmakta ve bu bağlamda yoğun şekilde yeni makine teçhizat ihtiyacı 

bulunmaktadır. Bu noktada ihtiyacını genellikle Çin veya Avrupa ülkelerinden gidermekte ise 

de ülkemizin de bu pazarda kalite-fiyat bağlamında önemli bir avantaja sahip olabileceği 

değerlendirilmektedir. Bu kapsamda, makine ihracatçılarımızın anılan sektörde satış sonrası 

servis hizmetlerini geliştirmesi ve Malezya’da ofis açarak yerleşik teknik personel 

bulundurması halinde önemli bir avantaj sağlayabileceği düşünülmektedir.  

 

Ağaç, Mantar, Kemik vb. Sert Maddeleri İşlemeye Mahsus Makinalar (84.65): 

Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %129,8 oranında artarak 478 bin dolar olarak 

gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise ihracatımız %42,5 oranında 

gerileyerek 242 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 152,1 

milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler Japonya (%37,9), ÇHC (%24,2) ve Tayvan’dır 

(%13,7). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0’dır.  

 

Elektrik Transformatörleri, Statik Konvertörler ve Endüktörler (85.04): Malezya’ya 

ihracatımız 2014 yılında %12 oranında gerileyerek 5,8 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2015 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise ihracatımız %53 oranında artarak 4,3 milyon dolar 

olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 1,2 milyar dolar olup, başlıca 

tedarikçi ülkeler ÇHC (%37,7), Singapur (%8,2) ve ABD’dir (%7,8). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergileri %0 veya %5 

olup, Türkiye Malezya STA’sı kapsamında %5 olan gümrük vergileri Anlaşmanın yürürlüğe 

girişiyle derhal sıfırlanmıştır ya da 3 yılda kademeli olarak sıfırlanacaktır.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Elektrik Transformatörleri, Statik Konvertörler 

ve Endüktörler İçin İndirim Takvimi (85.04) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

850410000 - Deşarj ampulleri veya tüpleri için balastlar 5 0 

850421000 - - Gücü 650 kVA.yı geçmeyen 5 0 

850422000 
- - Gücü 650 kVA.yı geçen fakat 10 000 

kVA.yı geçmeyen 
5 0 

850423000 - - Gücü 10 000 kVA.yı geçen 5 0 

850431100 Oyuncaklar için 5 0 

850431910 uyum transformatörleri 5 0 

850431990 diğer 0 0 

850432100 Oyuncaklar için 0 0 

850432910 uyum transformatörleri 5 0 

850432990 diğer 5 3 

850433100 Uyum transformatörleri 5 3 

850433900 Diğer 5 3 

850434100 Uyum transformatörleri 5 0 

850434900 Diğer 5 3 

850440100 Kesintisiz güç sistemi (UPS) 0 0 

850440900 Diğer 0 0 

850450000 - Diğer endüktörler 0 0 
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850490000 - Aksam ve parçalar 0 0 

 

Traktörler (87.01): Malezya’ya ihracatımız 2014 yılında %58,7 oranında gerileyerek 2,8 

milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının Ocak- Ağustos döneminde ise ihracatımız 

%20,2 oranında gerileyerek 825 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın 

ithalatı 201 milyon dolar olup, başlıca tedarikçi ülkeler Hollanda (%24,6), ÇHC (%19,2) ve 

Japonya’dır (%17,5). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0 ile %30 

arasında olup, Türkiye - Malezya STA’sı kapsamında söz konusu ürünlerde gümrük vergileri 

en geç beş 5 yıl sonunda kademeli olarak sıfırlanacaktır.  

 

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Traktörler İçin İndirim Takvimi (87.01) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

870110100 Tarımsal kullanım için 0 0 

870110900 Diğer 5 3 

870120100 Tamamen parçalara ayrılmış 0 0 

870120210 yeni 30 5 

870120220 eski 30 5 

870130000 - Paletli traktörler 5 0 

870190100 

8701.10 100 alt pozisyonlarındakiler haricinde 

tarımsal kullanım için dizayn edilmiş 

traktörler 

0 0 

870190200 
Çekme silindirler (tambur modeli ) için dizayn 

edilmiş traktörler (güç ünitesi) 
25 0 

870190900 Diğer 5 0 

 

Karayolu Taşıtları için Aksam, Parça ve Aksesuarlar (87.08): Malezya’ya ihracatımız 

2014 yılında %38,6 oranında artarak 8,5 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının 

Ocak- Ağustos döneminde ise ihracatımız %259,2 oranında artarak 14,5 milyon dolar olarak 

gerçekleşmiştir. 2014 yılında Malezya’nın ithalatı 2,3 milyar dolar olup, başlıca tedarikçi 

ülkeler Tayland (%39,2), Japonya (%23,5) ve ÇHC’dir (%14,7). 

 

Malezya’nın söz konusu ürünlerde MFN bazında uyguladığı gümrük vergisi %0 ile %30 

arasında olup, Türkiye - Malezya STA’sı kapsamında söz konusu ürünlerde gümrük vergileri 

derhal ya da 3 veya 5 yılda kademeli olarak sıfırlanacaktır. 

Her ne kadar Malezya’da otomotiv sektörüne ilişkin korumacı politikalar olduğu bilinmekte 

ise de otomotiv, otomotiv yan sanayisi ve beraberinde tarım alet ve makinalarında ihracat 

potansiyelimiz olduğu değerlendirilmektedir.  

Türkiye-Malezya STA’sı Kapsamında Karayolu Taşıtları için Aksam, Parça ve 

Aksesuarlar İçin İndirim Takvimi (87.08) 

 

AS Kodu Tanım Temel Oran 
Kaç Yılda 

Sıfırlanacak 

870810100 87.01 başlığında yer alan motorlu taşıtlar için 0 0 

870810900 Diğer 25 5 

870821000 - -  Emniyet kemerleri 30 3 

870829100 87.01 başlığında yer alan motorlu taşıtlar için 0 0 

870829900 Diğer 25 3 

870830100 87.01 başlığındaki motorlu taşıtlar için 5 0 
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870830900 Diğer 30 3 

870840100 87.01 başlığında yer alan motorlu taşıtlar için 0 0 

870840900 Diğer 25 5 

870850100 87.01 başlığında yer alan motorlu taşıtlar için 0 0 

870850900 Diğer 25 3 

870870110 lastiklerle donatılmış 30 3 

870870190 diğer 5 0 

870870910 lastiklerle donatılmış 30 3 

870870990 diğer 30 3 

870880100 87.01 başlığında yer alan motorlu taşıtlar için 5 0 

870880900 Diğer 30 3 

870891100 87.01 başlığında yer alan motorlu taşıtlar için 5 0 

870891900 Diğer 25 3 

870892100 87.01 başlığında yer alan motorlu taşıtlar için 5 0 

870892900 Diğer 25 3 

870893100 87.01 başlığında yer alan motorlu taşıtlar için 5 0 

870893900 Diğer 25 3 

870894100 87.01 başlığında yer alan motorlu taşıtlar için 0 0 

870894900 Diğer 25 5 

870895000 
- - Hava ile şişmeli hava yastıkları (airbag); 

bunların aksam ve parçaları 
30 5 

870899110 ayna çarkları ve dişlileri 0 0 

870899190 diğer 5 3 

870899910 tekerlek telleri ve nipeller 30 3 

870899920 ayna çarkları ve dişlileri 30 3 

870899930 otomotiv likit petrol gazları (LPG) silindirleri 0 0 

870899990 diğer 30 3 

 

Bu sektörler haricinde savunma sanayiinde de ülkemizin yoğun ihracat potansiyeli olduğu 

değerlendirilmektedir.   

 

Halihazırda Malezya’ya önemli ölçüde dış ticaret açığımız bulunmakta olup, bu durum 

Malezya’dan ülkemize gelen gemilerin bir çoğunun yeni bir yük almadan dönmelerine sebep 

olmaktadır. Bu kapsamda, ilerleyen dönemde düzenli ihracat yapma imkanı yakalayacak 

firmalarımızın uygun nakliye bedelleriyle ihracat yapabileceği değerlendirilmektedir.  

 

11.  Türkiye – Malezya Yatırım İlişkileri ve Yatırımlarda Potansiyel Arz Eden Sektörler 

 

Malezya ile ülkemiz arasında hâlihazırda Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması ve 

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması yürürlükte bulunmaktadır.   

Malezya’dan ülkemize 2007’den 2014’ün ikinci ayına kadar toplam 527 milyon dolarlık 

yatırım gerçekleşmiş olup 2013 yılı sonu itibariyle ülkemizde yerleşik 35 Malezya firması 

bulunmaktadır.  

 

Malezya’da mukim bulunan Türk işletmeleri ise genel olarak küçük ve orta ölçekli, daha 

ziyade tekstil ve konfeksiyon, bisküvi, zeytinyağı, eğitim, gıda ve bir kısım inşaat malzemesi 

ticareti ile iştigal eden şirketlerdir. Bunlar haricinde FNSS Savunma Sistemleri, Turkom-

Ceramic, Eroglu Giyim, Yonca-Onuk Adi Ortaklığı, Evyap, Soyut Wind ve Novoplast’ın 

anılan ülkede orta ve büyük ölçekli yatırımları bulunmaktadır. Malezya’nın Türkiye’de 

gerçekleştirmiş olduğu en önemli proje ise “Sabiha Gökçen Havalimanı Dış Hatlar Terminali” 
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projesidir. Bunun haricinde, 2013 yılında Acıbadem Sigorta Malezya’nın ulusal yatırım 

şirketi Khazanah Nasional’a satılmıştır. 

 

Malezya Hükümeti ekonomik büyümenin sürdürülmesi için yabancı yatırım çekmeye büyük 

önem vermekte ve yabancı yatırımları büyük ölçüde desteklemekte ve teşvik etmektedir. 

Özellikle ihracat odaklı yüksek teknoloji içeren sanayi ve doğrudan satış ile uğraşmayan 

banka veya borsacılık hizmeti veren acentelere birçok teşvik vermektedir. Malezya’da yatırım 

konusunda yetkili kurum Malezya Uluslararası Ticaret ve Sanayi Bakanlığı olup, yatırım ve 

teşvik politikalarının doğrudan izlendiği ve yabancı yatırımları özendirilmesi için gerekli 

teşvik sistemini uygulayan kuruluş Malezya Yatırım ve Kalkınma Ajansı’dır (MIDA -  

Malaysian Investment Development Authority). MIDA haricinde, Multimedia Development 

Corporation (MDeC), Biotech Corp, Halal Development Corporation gibi çeşitli sektörlere 

hitap eden kamu kurum ve kuruluşları ile ajanslarının aşağıda belirtilen değişik teşvik 

mekanizmaları mevcuttur.  

Konulara, sektörlere, kurum ve kuruluşlara göre önerilen teşvikler konusunda ayrıntılı bilgi 

için http://www.mida.gov.my/ sayfasından yararlanılabilir. Bununla birlikte, başlıca yatırım 

teşvik kalemleri öncü statü, tam gelir vergisi muafiyeti, yatırım vergisi indirimi, hızlandırılmış 

sermaye indirimi, üretim yeri değiştirme faaliyetleri teşviği, endüstriyel tesis indirimi, altyapı 

indirimi, yeniden yatırım indirimi, ihracat teşvikleri, hammadde, bileşenleri, makine ve 

ekipmanlarda ithalat vergisi muafiyeti ve grup yardımıdır. 

Vergi konusunda, yerel ve yabancı şirket ayrımı bulunmamaktadır. Bir şirket vergi açısından 

yönetimi ve idaresi Malezya’da olmak koşuluyla yerleşik sayılmaktadır. Yabancı istihdam 

konusunda ise, yabancı sermayeli imalat firması, Malezya’da teknik bilgi ve beceri 

bulunmayan hallerde yabancı işçi çalıştırabilmektedir. 

2010-2015 dönemini kapsayan 10. Kalkınma Planı dikkate alındığında Malezya ile yatırımlar 

alanında işbirliğine gidilmesinde yarar görülen sektörler şu şekildedir: 

1) Enerji (Petrol, gaz ve yenilenebilir enerji) 

2) Müteahhitlik ve Teknik Müşavirlik 

3) Savunma sanayii (hali hazırda işbirlikleri ve anlaşmalar bulunmaktadır.) 

4) Sağlık (İlaç ve Tıbbı Cihazlar) 

5) Finans (özellikle İslami Finans) 

6) Bilgi ve iletişim teknolojileri, 

7) Tarım ve Gıda Sektörü  

8) Helal Sektörü 

9) Makine ve Ekipmanları 

10) Otomotiv Yan Sanayi  

11) Kalıp Endüstrisi 

 

Malezya’daki genel iş ortamı, ticaret ve yatırımlara, iki ülke arasındaki ikili anlaşmalara, 

Malezya dış ticaret politikası, Malezya pazarına girişte dikkat edilmesi gereken hususlar, iş 

yapma prosedürlerine ilişkin daha ayrıntılı bilgilere ve anılan ülkenin Bakanlığımızca 

hazırlanan ülke profili ile Kuala Lumpur Ticaret Müşavirliğimizce hazırlanan rapor ve 

sektörel notlara Bakanlığımız web portalı www.ekonomi.gov.tr (Dış İlişkiler > Ülkeler > 

Malezya) bağlantısı üzerinden ulaşılabilir.  

 

http://www.ekonomi.gov.tr/

